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Dyżury w Urzędzie Gminy

W celu usprawnienia pracy, prosimy o wcześniejsze umówienie 
się z wójtem pod nr tel. +48 33 855 65 00 wew. 30.

Przewodniczący Rady Gminy Istebna
Informujemy, iż w sprawach skarg i wniosków mieszkańców, Prze-
wodnicząca Rady Gminy Istebna Magdalena Mucha przyjmuje 
w czwartki w godz. od 16:00 do 17:00

Dyżury sołtysów
Sołtys wsi Istebna Barbara Juroszek 

– kontakt telefoniczny 667 554 560
Sołtys wsi Koniaków Jan Gazur 

– kontakt telefoniczny 691 414 252
Dyżury w budynku OSP Koniaków Centrum w każdy wtorek w go-
dzinach od 7:30 do godz. 9:00 oraz w każdy czwartek miesiąca 
w godzinach od 15:00 do 16:30
Sołtys wsi Jaworzynka Bogusława Kawulok 

– kontakt telefoniczny 513 163 962

Dyżury odbywają się w trybie stacjonarnym
Dyżury:

Psycholog: Renata Szczepańska 
– nr tel. 505 502 162
– poniedziałek w godzinach 16:00-20:00
– czwartek w godzinach 16:00-20:00
 Adwokat: Kornelia Maga-Caputa 

– nr tel. 608 194 499
– pierwsza i trzecia środa miesiąca  w godzinach  8:30 - 10:30
Ireneusz Brachaczek 
Specjalista w zakresie wsparcia dla osób z rodzin dotkniętych 
problemem uzależnień

– nr tel. 501 221 923
– druga i czwarta środa miesiąca godz. 16.00-19.00 w Punkcie 
Konsultacyjnym, z siedzibą pod adresem Istebna 550.

– w miesiącu lipcu konsultacje odbędą się 16 oraz 23 lipca od go-
dziny 16.00-19.00

Przed wizytą prosimy o wcześniejszy kontakt telefoniczny w celu 
umówienia się na konkretny termin spotkania.

Grupy AA "Na Groniu"
każdy wtorek
Dom Parafialny w Istebnej - Istebna 65, godz. 19:00

Mityng otwarty
ostatni wtorek miesiąca, godz. 19:00

Punkt konsultacyjny Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Istebnej

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA I NIEODPŁATNA MEDIACJA 
NA TERENIE POWIATU CIESZYŃSKIEGO

adres: Istebna 550 budynek Zespołu Szkół w Istebnej
Zapisy na porady: tel. (33) 4777 239 od pon. do pt. (7:30-15:30) lub 
elektronicznie
Radca Prawny Mateusz Niemiec
Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Cie-
szynie Elżbieta Borejza zaprasza na dyżury z doradcą rolniczym, 
które odbywają się w Urzędzie Gminy w Istebnej w każdy piątek 
w godzinach od 9:00 do 12:00. Tel. 515 275 929

Dotacje na działania 
dla ochrony i promocji zdrowia

Wójt Gminy Istebna Pan Stanisław Legier-
ski podpisał umowy na realizację zadania pu-
blicznego złożonego w trybie art. 19 a ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolon-
tariacie z dnia 24 kwietnia 2003 roku (tzw. Mały 
Grant)

12. czerwca 2025 r. 
• Fundacja „Słoneczna Kraina Dzieciom”, z sie-
dzibą w  43-476 Jaworzynka 657 otrzymała 
dotację z zakresu: Ochrony i promocji zdrowia  

– przeciwdziałanie alkoholizmowi na zadanie 
pn. „Pieszy Rajd Rodzinny” 

– kwota dofinansowania 5 000,00 zł; 

24 czerwca 2025 r.
• Parafia Ewangelicko-Augsburska, z  siedzibą 
w 43-470 Istebna 1023 otrzymała dotację z za-
kresu: Ochrony i promocji zdrowia – przeciw-
działanie alkoholizmowi na zadanie pn. „OBÓZ 
ELIASZ 2025” 

– kwota dofinansowania 5 000,00 zł.

Opracowanie:
 Edyta Jałowiczor
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Samorządowcy 
z Gminy Istebna 
docenieni!

Wójt Stanisław Legierski i Radna Barbara Kubas w gronie 
laureatów konkursu „Samorządowiec Roku 2024”

6 czerwca 2025 roku, w  Sali Widowiskowej „Piast” w  Lę-
dzinach odbyła się uroczysta gala podsumowująca XII 

edycję konkursu „Samorządowiec Roku”, organizowanego 
dla przedstawicieli lokalnych władz z  całego województwa 
śląskiego. Wydarzenie zgromadziło wielu znakomitych gości, 
a  jego głównym punktem było wręczenie zaszczytnych wy-
różnień 25 najbardziej zaangażowanym samorządowcom 
regionu.

W  gronie laureatów znaleźli się przedstawiciele Gminy 
Istebna:

– Stanisław Legierski – Wójt Gminy Istebna
– Barbara Kubas – Radna Gminy Istebna

Oboje zostali docenieni za zaangażowanie, skuteczność 
w działaniu oraz realny wpływ na rozwój lokalnej społeczno-
ści. Wyróżnienia wręczyła przewodnicząca kapituły konkursu 

– prof. UŚ dr hab. Krystyna Doktorowicz.
Celem konkursu „Samorządowiec Roku” jest uhonorowa-

nie tych, którzy z pasją i oddaniem realizują zadania na rzecz 
swoich małych ojczyzn, inicjując i  wspierając działania spo-

łeczne, gospodarcze oraz kulturalne. Tytuł ten to nie tylko 
forma uznania, ale również inspiracja i motywacja do dalszej 
pracy na rzecz mieszkańców.

Na swoim profilu w mediach społecznościowych Wójt Sta-
nisław Legierski zamieścił słowa pełne wdzięczności:

„Wyróżnienie to dedykuję przede wszystkim mieszkańcom 
i pracownikom Urzędu Gminy. Każda rozmowa, każda wspól-
na inicjatywa, każda trudna decyzja – to właśnie one prowa-
dzą nas do miejsca, w którym lokalna praca nas wszystkich 
zostaje zauważona i  doceniona. To dodaje sił, by dalej iść 
swoją drogą – z pokorą, ale i z przekonaniem, że warto!”

Serdecznie gratulujemy!

Opracowanie:
 Barbara Juroszek

17 czerwca 2025 roku Pani Anna Urbaczka-Bury – miesz-
kanka Gminy Istebna – obchodziła swoje setne urodziny. 
Ten niezwykły jubileusz stał się okazją do złożenia jubilatce 
serdecznych życzeń, wyrazów uznania oraz podziękowań za 
całe życie oddane ludziom i lokalnej kulturze.

Z  tej okazji dom Pani Anny odwiedziły liczne delegacje, 
w tym przedstawiciele władz samorządowych, pracownicy 

Urzędu Gminy Istebna oraz reprezentanci lokalnych instytucji. 
Nie zabrakło kwiatów, gratulacji i wzruszających słów – pod-
kreślających zasługi jubilatki dla życia kulturalnego i społecz-
nego Trójwsi.

100 lat 
pani Anny Urbaczki-Bury 

Anna Urbaczka-Bury to postać niezwykła – artystka ludowa, 
pieśniarka, znawczyni tradycji i historii naszego regionu. Przez 
całe życie była aktywną uczestniczką wydarzeń artystycznych, 
społecznikiem z powołania, a przede wszystkim osobą, która 
potrafiła przekazywać wartości zakorzenione w dziedzictwie 
przodków.

Wójt Gminy Istebna Stanisław Legierski, w  imieniu całej 
wspólnoty samorządowej, przekazał jubilatce serdeczne ży-
czenia: zdrowia, spokoju, niegasnącej pogody ducha i wielu 
jeszcze pięknych chwil w gronie bliskich. Życie Pani Anny, peł-
ne zaangażowania, pracy i miłości do ludzi, niech będzie dla 
nas wszystkich inspiracją i  przypomnieniem, jak wielką war-
tość ma pielęgnowanie lokalnej tożsamości.

Na kolejnych stronach gazety zapraszamy do lektury ob-
szernego życiorysu Jubilatki, opracowanego przez dr Małgo-
rzatę Kiereś – znawczynię dziejów i kultury Górali Śląskich.

Opracowanie:
 BJ
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Końcówka roku szkolnego to czas podsumowań, refleksji, 
ale również nagród i wyróżnień. W Gminie Istebna tradycyj-
nie już uczniowie z  najlepszymi wynikami w  nauce zostają 
uhonorowani stypendiami, które mają być nie tylko formą 
gratyfikacji za całoroczną pracę, ale także motywacją do dal-
szego rozwoju. 

W ostatnich dniach czerwca wójt Gminy Istebna Stanisław 
Legierski odwiedził wszystkie sześć szkół podstawo-

wych w gminie, by osobiście pogratulować młodym mieszkań-
com osiągnięć i wręczyć dyplomy. Stypendia za wyniki w roku 
szkolnym 2024/2025 wręczono ponad 200 uczniom z Gminy 
Istebna.

Nagrodzeni za wiedzę 
– stypendia dla uczniów z Gminy Istebna

ZSP1 ISTEBNA SP1 JAWORZYNKA

W każdej ze szkół z tej okazji zorganizowano uroczystość, 
w  której uczestniczyli również rodzice, dyrektorzy szkół 
i  nauczyciele. Wójt Stanisław Legierski, który skierował do 
uczniów i ich rodziców wiele ciepłych słów uznania i gratulacji. 
Szczególne podziękowania skierowano również do grona pe-
dagogicznego za ich wkład w rozwój młodzieży.

Podczas wszystkich uroczystości podkreślano znaczenie 
systematyczności, samodyscypliny i  zaangażowania, które 
prowadzą do osiągania celów. Stypendia są wyrazem uznania, 
ale także inspiracją dla uczniów, by sięgać po więcej.

Gratulujemy wszystkim wyróżnionym i  życzymy, aby zdo-
byta wiedza była solidnym fundamentem pod dalszy rozwój 

– zarówno w nauce, jak i w życiu osobistym!

Opracowanie:
 Barbara Juroszek
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SP1 KONIAKÓW

SP2 ISTEBNA
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DZIEŃ INTEGRACJI 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Istebnej

Dzień
Przedsiębiorczości

SP2 KONIAKÓW RASTOKA SP2 JAWORZYNKA ZAPASIEKI

9 czerwca 2025 roku  gościliśmy w naszej szkole osoby 
z  niepełnosprawnościami ze Stowarzyszenia „Dobrze, że 
jesteś” z Istebnej. To już nasi dobrzy znajomi, gdyż co roku 
dzieci i  młodzież ze szkolnego wolontariatu zapraszają ich 
razem z opiekunami na spotkanie integrujące, podczas któ-
rego wszyscy poznają się lepiej dzięki grom i zabawom oraz  
wspólnym działaniom.

Wydarzenie rozpoczęliśmy od spotkania przy stole. Wo-
lontariusze samodzielnie  przygotowali pyszne, zdrowe 

i  wiosenne kanapki. Podczas poczęstunku była okazja do 
rozmów czy przełamania barier. Głównym punktem programu 
były warsztaty plastyczne. Wszyscy razem – dzieci, młodzież 

i nasi goście zgromadzili się wokół trzech dużych, specjalnych 
kartonów, po czym wzięli pędzle, farby i   nożyczki w dłonie 
i zaczęli malować, upiększać je i przeobrażać  w domki i zam-
ki. W tym czasie inni uczestnicy spotkania wycinali, malowali 
i sklejali różne akcesoria, by przyczepić je z zewnątrz do  bu-
dowli. Tak powstałe domki sensoryczne mają służyć uczniom 
klas najmłodszych do zabawy i doświadczania percepcyjnego. 

Było dużo radości i frajdy, pobrudzone ręce, a nawet ubra-
nia, ale końcowy efekt przeszedł nasze wyobrażenia. Podczas 
spotkania zrobiliśmy pamiątkowe zdjęcia, które są pięknym 
dowodem, że razem możemy więcej! Cieszymy się, gdy wi-
dzimy, że w ten sposób budzimy w młodych ludziach postawę 
otwartości na drugiego człowieka i chęć pomagania sobie na-
wzajem. 

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w Dzień Integracji 
za wszelką pomoc i życzliwość.

Opracowanie:
 Opiekunowie wolontariatu szkolnego z ZSP w Istebnej

18 czerwca w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Istebnej  
po raz pierwszy odbył się Dzień Przedsiębiorczości, wyda-
rzenie, które dało uczniom możliwość zaprezentowania i 
sprzedaży własnoręcznie wykonanych produktów. Celem tej 
inicjatywy było promowanie postawy przedsiębiorczej, roz-
wijanie umiejętności organizacyjnych oraz wspieranie kre-
atywności młodzieży.

Na przygotowanych przez uczniów 26 stoiskach można 
było znaleźć przeróżne prace: szydełkowe maskotki, bi-

żuterię z koralików, świeczki zapachowe, mydełka, pompony 
oraz saszetki-niespodzianki. Uczniowie samodzielnie ustalali 
ceny swoich produktów, jak również sposób ich prezentacji.

Nie zabrakło również czegoś dla miłośników dobrego je-
dzenia – dzieci przygotowały przekąski, pizzę, ciasta, deserki, 
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Pożegnanie szkoły przez 
ósmoklasistów

churrosy oraz napoje. Wszystko cieszyło się ogromnym zain-
teresowaniem zarówno wśród uczniów jak i nauczycieli.

Dzień Przedsiębiorczości okazał się wielkim sukcesem 
– nie tylko pozwolił młodym twórcom pochwalić się wykony-
wanymi przez siebie dziełami, ale również je sprzedać, a tym 
samym poczuć dumę z być może pierwszych zarobionych pie-
niędzy.

Serdecznie gratulujemy wszystkim młodym przedsiębior-
com i wierzymy, że w kolejnych edycjach również chętnie we-
zmą udział.

Opracowanie:
 Teresa Przybyła, opiekun Samorządu Uczniowskiego

Dnia 25 czerwca 2025 r. w naszej szkole odbyła się uro-
czysta akademia pożegnania szkoły przez ósmoklasistów. 
Nasi absolwenci przygotowali niecodzienną galę, którą wy-
reżyserowała p. Cecylia Suszka. Scenografię opracowała p. 
Renata Gorzołka, a oprawę muzyczną – p. Błażej Knopek.

W  geście podziękowania za lata nauki ósmoklasiści za-
prezentowali program artystyczny, czyli jedyną w swym 

rodzaju galę wręczania Nagród Nobla. Gwoli przypomnienia: 
jest to wyróżnienie przyznawane od początku XX wieku za 
wybitne zasługi dla ludzkości: naukowe, literackie lub w dzia-
łaniach na rzecz pokoju. Zostało ustanowione ostatnią wolą 
fundatora – Alfreda Nobla, szwedzkiego przemysłowca i wy-
nalazcy dynamitu.

Nasi absolwenci zmienili nieco wolę wielkiego skandynaw-
skiego chemika i postanowili przyznać nagrody jego imienia 
wszystkim swoim nauczycielom, a także pracownikom szkoły, 
którym tak wiele zawdzięczają. Istebniańskie Nagrody Nobla 
miały wyjątkowy charakter, bo były przeznaczone dla wyjątko-
wych osobistości, a poza tym zawierały odrobinę humoru, by 
nie rzec pikanterii.

Akademię rozpoczęli konferansjerzy: Wojciech Borecki 
i  Magdalena Sikora, którzy złożyli podziękowania dyrekcji, 
pedagogom i pracownikom szkoły, jak również przeprosili za 
wszystkie wybryki i nieodpowiednie zachowania uczniów klas 
ósmych. Następnie oddali głos prowadzącym galę: Roksanie 
Grobosz i  Mai Gorzołce. Dziewczyny odczytywały podzięko-
wania dla poszczególnych nauczycieli, a coraz to inni artyści 
(Grobosz Roksana, Jojko Justyna, Juroszek Tadeusz, Kohut 
Nina, Kukuczka Anna, Juroszek Natalia, Krężelok Julia, Rucka 
Małgorzata, Rucka Zuzanna, Skurzok Roksana, Skwara Mag-
dalena, Szalbot Justyna, Juroszek Aleksandra, Kawulok Kin-
ga, Nosowicz Hanna, Sikora Magdalena, Stuchlik Magdalena) 
pojawiali się na scenie, by często w dowcipny sposób naśla-
dować ulubione powiedzonka swoich pedagogów. Wręczenie 
nagród odbywało się w kilku blokach, a by uatrakcyjnić to wy-
darzenie, nasi młodzi artyści przygotowali kilka przerywników: 
taneczno - muzycznych niespodzianek: piosenki śpiewały 
uczennice klasy 8c: Maria Niemiec i Liliana Ziókowska, a tań-
ce wykonywały dziewczyny z 8b: Julka Krężelok, Zuzia Rucka, 
Gosia Rucka i Roksana Skurzok. 

Publiczność zgromadzona w hali, czyli grono pedagogicz-
ne na czele z  dyrekcją, rodzice i  społeczność uczniowska, 
gromko oklaskiwała młodych artystów i  ich popisy scenicz-
ne. Warto w tym miejscu jeszcze dodać, że Nagrody Nobla – 
drewniane krążki z napisem laserowym – wykonał p. Szymon 
Gorzołka, prywatnie tata uczennicy klasy 8b, Mai Gorzołki, za 
co mu jesteśmy bardzo wdzięczni. 

Na koniec programu artystycznego klasy ósme zaprezen-

towały swoje filmiki, które miały upamiętnić ośmioletni pobyt 
w szkole oraz rozdały wszystkim nauczycielom i pracownikom 
szkoły drobne upominki, czyli breloczki w kształcie czterolist-
nej koniczyny.  

Naszym absolwentom życzymy, aby ich dalsza ścieżka edu-
kacyjna pełna była sukcesów oraz pasji!

Opracowanie:
 Cecylia Suszka
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Rodzinny Piknik 
– radość, słońce i wspólna zabawa!

Sukces Zofii Ruckiej 
uczennicy Szkoły Podstawowej nr 1 
w Jaworzynce

W niedzielę, 15 czerwca 2025 roku, w piękny, słoneczny 
dzień, Rada Rodziców Szkoły Podstawowej nr 1 w Jaworzyn-
ce zorganizowała wyjątkowe wydarzenie – Rodzinny Piknik 
z okazji Dnia Matki, Dnia Ojca i Dnia Dziecka. Była to dosko-
nała okazja, by wspólnie świętować i spędzić czas na świe-
żym powietrzu w gronie szkolnej społeczności.

Spotkanie rozpoczęło się o  godzinie 13.00 przy budynku 
szkoły, gdzie przywitały nas pani dyrektor mgr Dorota Ku-

kuczka i pani wicedyrektor mgr Izabela Bojko-Busek . Stamtąd 
uczestnicy wyruszyli pieszo malowniczą trasą przez Klimki do 
Czadeczki, gdzie na boisku „Pod Smyreczkami” czekała moc 
atrakcji.

Na dzieci czekała darmowa super zabawa: dmuchańce, 
ścianka wspinaczkowa, ogromne kule, brokatowe tatuaże, 
zabawy ruchowe – wszystko, co gwarantuje uśmiech i mnó-
stwo radości. A  gdy po szaleństwach przyszła pora na coś 
pysznego, wszyscy mogli skosztować kołaczy, grillowanych 
kiełbasek, frytek, napojów i waty cukrowej – przygotowanych 
z wielkim zaangażowaniem przy pomocy rodziców i Koła Go-
spodyń Wiejskich z Jaworzynki.

To był dzień pełen uśmiechów, rodzinnej atmosfery i  nie-
zapomnianych chwil. Organizatorzy zadbali o każdy szczegół, 
by każdy – niezależnie od wieku – poczuł się wyjątkowo.

Serdeczne dziękujemy strażakom ze Straży Pożarnej 
w Jaworzynce za czuwanie nad  bezpieczeństwem podczas 
wspólnej zabawy oraz wszystkim tym dzięki, którym udało się 
zorganizować to wspaniałe wydarzenie.

Opracowanie:
 Beata Probosz

Anna Rucka

28 maja 2025 roku w ramach XXV Festiwalu Nauki i Sztu-
ki w Bielsku-Białej odbyło się XI Beskidzkie Dyktando pod 
honorowym patronatem profesora Jerzego Bralczyka. 

W tym uroczystym wydarzeniu wzięły udział dwie uczenni-
ce Szkoły Podstawowej nr 1 w Jaworzynce – Maria Galej, 

uczennica pani Izabeli Bojko-Busek oraz Zofia Rucka, uczen-
nica pani Klaudii Kwapisz. Uczestnicy rywalizowali o  tytuł 
Beskidzkiego Mistrza Ortografii w  trzech kategoriach: Junior, 
Młodziki i Społeczność Uniwersytecka. Dziewczynki zmierzy-
ły się z  trzydziestoma osobami w swojej kategorii wiekowej. 
W  ortograficznych zmaganiach wyłoniono nowych mistrzów 
wśród nich znalazła się Zofia Rucka, która zdobyła zaszczytne 
drugie miejsce w swojej kategorii wiekowej.

Opracowanie:
 Klaudia Kwapisz 
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Szkolny „Mam Talent” 
w SP nr 1 w Jaworzynce

„Edukacja z wojskiem” 
Realizacja programu MEN i MON

18 czerwca 2025 roku o godzinie 16.00 sala gimnastyczna 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Jaworzynce wypełniła się gwa-
rem, emocjami i radością – wszystko za sprawą finału szkol-
nego konkursu „Mam Talent”, który zgromadził utalentowa-
nych uczniów oraz ich dumne rodziny.

Na scenie zaprezentowali się finaliści konkursu, którzy 
wcześniej zostali wybrani spośród około 60 uczestników. 

Dzieci miały okazję pokazać swoje różnorodne pasje i umie-
jętności – śpiewały, grały na instrumentach, tańczyły, wygła-
szały ciekawe wykłady naukowe, a  także prezentowały wła-
sne prace plastyczne i  rękodzieła z  koronki. W  jury zasiedli 
nauczyciele w składzie: Anna Rucka, Kinga Olewińska i Martin 
Wałach oraz przewodnicząca Rady Rodziców Joanna Szka-
wran. Po emocjonujących występach finałowych jury wybrało 
zwycięzców, a także przyznali drugie i trzecie miejsce najbar-
dziej utalentowanym uczestnikom.

I miejsce uzyskali:
Zuzanna Michałek z klasy 2a ___________________  - śpiew 
Zofia Kukuczka z klasy 2b _________________ - heklowanie
Jan Rucki z klasy 5a ___________________  - gra na perkusji 
Maria Bojko z klasy 6a ________________________  - śpiew 
Justyna Kubaszczyk z klasy 6a ________________  - rysunek
Maria Ryś z klasy 6a _ ________________________ - wiersz
Weronika Solawa z klasy 6b _ __________________  - śpiew 

Występy były niezwykle udane, a każda prezentacja nagra-
dzana była gromkimi brawami. Widownia z podziwem i wzru-
szeniem oglądała występy młodych artystów. Rodzice z dumą 
obserwowali popisy swoich pociech, ciesząc się ich odwagą 
i kreatywnością.

Na zakończenie wydarzenia głos zabrała Pani Dyrektor, 
która gratulowała rodzicom tak uzdolnionych dzieci, a  także 
serdecznie podziękowała nauczycielom odpowiedzialnym za 
organizację konkursu.

Szczególne podziękowania skierowano również do Rady 
Rodziców, na czele z  Panią Joanną Szkawran, dzięki której 
ofiarności możliwe było przygotowanie nagrody dla wszyst-
kich finalistów.

Konkurs „Mam Talent” był nie tylko okazją do zaprezento-
wania uzdolnień naszych uczniów, ale również wspaniałym 

momentem by poznać ich pasje i zainteresowania. 
Już nie możemy doczekać się kolejnej edycji!

Opracowanie:
 Kinga Olewińska

24 czerwca 2025 r. w  Szkole Podstawowej nr 1 im. ks. 
Jana Twardowskiego w  Jaworzynce odbyły się zajęcia dla 
uczniów klas 6-8 przeprowadzone przez przedstawicieli Woj-
ska Polskiego. 

Zajęcia te były częścią programu przygotowanego i  reali-
zowanego przez Ministerstwo Edukacji Narodowej oraz 

Ministerstwo Obrony Narodowej „Edukacja z  wojskiem”, do 
którego przystąpiła nasza szkoła. Celem tego programu było 
podniesienie świadomości dzieci i młodzieży w obszarze bez-
pieczeństwa, obronności i ochrony ludności oraz zachowania 
w sytuacjach kryzysowych. 

Uczniowie zapoznali się m.in. z zasadami alarmowania, spo-
sobami szukania i wzywania pomocy, podstawami ewakuacji 
i schronienia oraz sposobami udzielania pomocy. Uczestnicy 
lekcji wspólnie z żołnierzami z zaangażowaniem pakowali ple-
cak, który miał zawierać rzeczy niezbędne do ewakuacji. Na 
koniec uczniowie SP nr 1 w Jaworzynce mogli założyć kami-
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Portret, pop-art, kubizm i fowizm 
– cztery pojęcia ze świata sztuki, w jednym konkursie.

zelki maskujące, kaski oraz inne elementy wyposażenia osoby 
ewakuującej się.

Głównym założeniem akcji było przekazanie wiedzy i umie-
jętności w sposób ciekawy, praktyczny, dostosowany do wie-
ku słuchaczy.

Choć zajęcia były interesujące, mamy nadzieję, że nie przy-
dadzą nam się w praktyce.

Opracowanie:
 I.Bojko-Busek

Portret, jako zjawisko w  sztukach plastycznych, to nie-
zwykle ważny i uniwersalny motyw. Ten realistyczny, wiernie 
odzwierciedlający warstwę zewnętrzną, jest bez wątpienia 
prezentacją warsztatu artysty. 

Zjawiskiem równie interesującym jest tworzenie pracy nie 
tyle realistycznej, co „mówiącej” o wnętrzu portretowanej 

postaci. W stylu pop-art: jest to zazwyczaj wizerunek kolorowy, 
odważny i pełen energii, często inspirowany kulturą masową 
i komercją. W warstwie formalnej wykorzystuje uproszczenia, 
nawiązuje często do stylistyki komiksowej. Przedstawiciel 
tego nurtu – Andy Warhol, słynął z  portretów gwiazd i  po-
wielania obrazów w jaskrawych barwach, tworząc efektowną 
i dostępną dla szerokiej publiczności formę sztuki. Styl kubi-
styczny charakteryzuje się rozbiciem form na geometryczne 
kształty i przedstawianiem różnych perspektyw jednocześnie. 
To podejście daje portretom nowoczesny, abstrakcyjny wy-
gląd, gdzie twarz czy postać są ukazane z różnych stron naraz, 
tworząc wielowymiarowy efekt. Fowizm, to z kolei styl pełen 
żywych, intensywnych kolorów i swobodnej, emocjonalnej for-
my. Portrety w tym stylu są pełne energii i ekspresji, a nierze-
czywiste kolory wywołują silne wrażenie emocjonalne.

Uzdolniona plastycznie młodzież z  Istebnej, Jaworzynki 
i Koniakowa konkurowała ze sobą, tworząc portrety w opisa-
nych wyżej stylach. Uczniowie klas 5, 6, 7 i  8 mieli tym ra-
zem możliwość wyrażenia siebie poprzez sztukę nowoczesną, 
której podstawy poznali w szkołach na lekcjach plastyki. Na 
konkurs, zorganizowany przez SP2 w  Jaworzynce, spłynęło 
39 prac, z których osiem szczególnie wyróżniało się na tle po-
zostałych. Jurorki (Magdalena Krężelok i Barbara Bielesz) nie 
miały większego problemu ani żadnych wątpliwości kogo na-
grodzić; zgodnie przyznały następujące lokaty i wyróżnienia:

miejsce I  zdobyła Alicja Niestrój, uczennica klasy 7 w  SP1 
w Koniakowie,
miejsce II zdobyła Anna Orzech, uczennica klasy 7 w  SP2 
w Istebnej,
miejsce III zdobył Mateusz Białożyt, uczeń klasy 7 w SP1 w Ko-
niakowie,
wyróżnienie otrzymało pięć uczennic: Anita Marekwica z kla-
sy 5 w ZSP w  Istebnej, Justyna Kubaszczyk z klasy 6 w SP1 
w Jaworzynce oraz z SP1 w Koniakowie: Zofia Bielska z klasy 7, 
Maria Kossowska z klasy 5, i Roksana Bolik z klasy 7.

Wszystkim serdecznie gratulujemy!

Opracowanie:
 M. Krężelok
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Artystyczne sukcesy 
uczniów SP 2 Jaworzynka Zapasieki

Dzień Rodziny 
w SP 2 Jaworzynka Zapasieki

Prace naszych uczniów na  Międzynarodowej Wystawie 
w Japonii.

25 lutego 2025 roku w Art Garden Kawasaki w Japonii 
miała miejsce Międzynarodowa Wystawa Wymiany Ar-

tystycznej, na której zaprezentowano 120 prac dzieci i mło-
dzieży z całego świata, w tym 2 prace, które wykonali ucznio-
wie naszej szkoły. Amelia Łysek i Paweł Pudalik z kl 2.

Dziękuję bardzo Pani Iwonie Legierskiej z SP2 Istebna Za-
olzie za zaproszenie do udziału w wystawie w Kraju Kwitnącej 
Wiśni.

Artykuł oraz zdjęcia prac dostępne są na stronie interneto-
wej Gminy Istebna pod adresem:
https://istebna.eu/mieszkaniec/news/mi-dzynarodowa-wysta-
wa-wymiany-artystycznej-w-art-garden-kawasaki-prace-pla-
styczne-uczni-w-z-gminy-istebna-na-wystawie-w-japonii

W drugiej edycji Międzynarodowego Konkursu Plastyczne-
go "Na szczycie" im. Mietka Krzaka w kategorii malarstwo na 
płótnie III miejsce zdobył Piotr Łabaj z kl 1.

W II Międzynarodowym Konkursie Malarskim im. Pawła Wa-
łacha w kategorii (dzieci 7-11 lat).

Miejsce II ex aequo zdobyła Zuzanna Małyjurek z klasy 
trzeciej za pracę „Dawno temu w Jaworzynce”, wyróżnienie 
zdobyła Nadia Michałek z klasy trzeciej za pracę „Stara cha-
ta”, natomiast nagrodę specjalną ufundowaną przez Agniesz-
kę Pawlitko zdobył Michał Ligocki z klasy pierwszej za pracę 

„Dziadek Tadek rąbie drewno”.

Uroczyste rozdanie nagród w tym konkursie odbyło się 
10.06.2025 w Domu Narodowym w Cieszynie.             

Opracowanie:
 Maria Jałowiczor

12 czerwca 2025 r. w Szkole Podstawowej nr 2 w Jawo-
rzynce odbył się wyjątkowy Dzień Rodziny, który na długo 
pozostanie w  naszej pamięci. Organizatorami wydarzenia 
byli nauczyciele, uczniowie oraz Rada Rodziców. Dzięki ich 
wspólnej pracy i zaangażowaniu udało się stworzyć atmosfe-
rę pełną ciepła, radości i rodzinnego ducha.

Uroczystość rozpoczęła się częścią artystyczną, w  której 
pierwszoklasiści zaprezentowali pełne humoru i mądrości 

przedstawienie pt. „Kłopoty rodzinki”. Perypetie rodzinki prze-
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Sołecki Dzień Dziecka 
w Koniakowie

platane były występami muzycznymi dzieci z pozostałych klas 
oraz oddziału przedszkolnego. Całość programu wywołała 
uśmiech i wzruszenie wśród licznie przybyłych gości.

Po części artystycznej dzieci oddały się beztroskiej zaba-
wie – ogromnym powodzeniem cieszyły się dmuchańce, tram-
poliny, fotobudka oraz studio żelowych tatuaży. Nie zabrakło 
również smakowitych atrakcji: wata cukrowa i popcorn towa-
rzyszyły dzieciom przez cały dzień. Rodzice spędzali czas przy 
kawie, chłodnych napojach i domowym kołaczu, rozmawiając 
i dzieląc się swoimi wrażeniami. Pogoda tego dnia była praw-
dziwym sprzymierzeńcem, a finałem rodzinnego festynu była 
wspólna uczta – grillowane kiełbaski i złociste frytki smakowa-

ły wybornie pod gołym niebem.
Dzień Rodziny na Zapasiekach to nie tylko zabawa – to 

piękne święto, które przypomina, jak ważne są więzi rodzinne, 
wspólnie spędzany czas i wzajemne wsparcie. 

Serdeczne podziękowania kierujemy do wszystkich organi-
zatorów – za ich pasję, trud i serce włożone w przygotowanie 
tego wydarzenia. To właśnie dzięki takim inicjatywom szkoła 
staje się miejscem nie tylko nauki, ale także bliskości i wspól-
noty.

Opracowanie:
 D.Małyjurek (tekst), M.Krężelok (zdjęcia).

Sołecki Dzień Dziecka już od lat wpisuje się w  trady-
cje koniakowskich szkół podstawowych. Tak było i  w  tym 
roku. Tym razem wydarzenie zorganizowaliśmy na Tynioku 
10 czerwca 2025 r. 

Wzięło w nim udział blisko 400 uczniów z SP1 i SP2 z Ko-
niakowa wraz z wychowawcami, nauczycielami, obsługą 

i rodzicami. 
Spotkanie było bogate w wiele atrakcji dla naszych dzieci, 

które udało się zorganizować we współpracy z  Sołectwem 
Koniaków oraz Radami Rodziców obydwu szkół. 

Były konkurencje sportowe zorganizowane przez nauczy-
cieli wychowania fizycznego z  SP1 z  Koniakowa. Były dmu-
chańce, które udostępnił nam pan Marcin Pudalik. Były robio-
ne przez dzieci magnesy, które przygotowała i koordynowała 
ich wykonanie pani Barbara Byrtus. Były różne służby – Poli-
cja, Straż Pożarna, Górskie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 

– o  ich obecność na wydarzeniu zatroszczyła się SP2 z  Ko-
niakowa. Oczywiście nie zabrakło pysznej kiełbaski z  rożna, 
ciepłej kawy, herbaty i  czegoś słodkiego, co dla wszystkich 
uczestników wydarzenia było nie tylko ważnym ale i bardzo 
miłym akcentem.

Zabawa, radość, wyzwania, piękna, słoneczna pogoda  
– tak można w kilku słowach podsumować ten dzień. Ale na-
leży w tym miejscu wspomnieć o jeszcze jednym – niezwykle 
istotnym elemencie. Służby, które swoją obecnością wzbudza-
ły duże zainteresowanie i ciekawość uczestników – nie tylko 
zaprezentowały swój sprzęt. Dzieci mogły zobaczyć, dotknąć, 
wejść na ściankę wspinaczkową, do samochodu strażackie-
go, samochodu policyjnego, czy na kład. Bardzo ważnym ele-
mentem całego wydarzenia były zajęcia profilaktyczne – po-
gadanki i rozmowy z uczestnikami pikniku. Każda z obecnych 
służb poruszyła tematy związane z bezpieczeństwem, odpo-
wiedzialnością i rozważnym korzystaniem z różnych form wy-
poczynku podczas wakacji, ale też tak na co dzień – w życiu. 
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Gminny Konkurs Ortograficzny w Koniakowie 
za nami

Dzień był bardzo bogaty w różne aktywności sportowe, za-
bawę, ale i wiedzę. Tak „przy okazji” na pewno udało nam się 
nieco zintegrować, porozmawiać ze sobą „na luzie”, po prostu 
pobyć razem.

Pragniemy w tym miejscu serdecznie podziękować:
♦ Sołectwu Koniaków z  panem sołtysem – Janem Gazurem 
na czele – za wytrwałe inicjowanie spotkań międzyszkolnych, 
w  tym za sfinansowanie poczęstunku, dmuchańców i  ręcz-
nie robionych magnesów podczas Sołeckiego Dnia Dziecka 
w Koniakowie;
♦ Panu Stanisławowi Legierskiemu – Wójtowi Gminy Istebna 
oraz Radzie Gminy – za przychylność i przekazanie środków 
finansowych na organizację Sołeckiego Dnia Dziecka w  Ko-
niakowie;
♦ Pani Klaudii Pasterny – zastępcy Wójta Gminy Istebna – za 
obecność, dobre, życzliwe słowo, słodki akcent dla uczestni-
ków wydarzenia;
♦ Radom Rodziców obydwu szkół za zaangażowanie i wszelką 
pomoc przy organizacji tego wydarzenia;
♦ Nauczycielom wychowania fizycznego za profesjonalne 
przygotowanie konkurencji sportowych i koordynowanie sta-
nowisk sportowych;
♦ Policji, Górskiemu Ochotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu, 
Zastępowi Straży Pożarnej z Koniakowa – za zapoznanie mło-
dzieży ze swoją codzienną pracą, pokazanie sprzętu, profesjo-
nalne pogadanki, przeprowadzone rozmowy. Za umożliwienie 
wejścia na ściankę wspinaczkową, do samochodów policyjne-
go i strażackiego oraz na quad policyjny, za to, że możemy się 
z Wami czuć bezpiecznie;
♦ wszystkim wychowawcom, nauczycielom i  obsłudze szkół 
– za czuwanie nad całością wydarzenia, zadbanie o  bezpie-
czeństwo dzieci i młodzieży podczas drogi na Tyniok oraz róż-
nych aktywności, za zadbanie o pyszny, ciepły posiłek;

♦ wszystkim rodzicom/opiekunom prawnym za zaufanie, wiele 
życzliwych i  ciepłych słów, okazaną wdzięczność, za Waszą 
obecność;

Na koniec chcemy bardzo serdecznie podziękować wszyst-
kim dzieciom i młodzieży. Zachowaliście się wspaniale, pięknie 
się bawiliście, cudownie ze sobą rywalizowaliście. Takie duże 
spotkania są wielkim wyzwaniem dla organizatorów, szczegól-
nie w kwestiach bezpieczeństwa i dobrego skoordynowania 
całości – dzięki zaangażowaniu wszystkich dorosłych i waszej 
odpowiedzialnej postawie udało nam się wspólnie przeżyć 
piękny dzień. Dbajmy o to, by takich dobrych i radosnych dni 
było w naszym życiu jak najwięcej

Opracowanie:
 Magdalena Marek i Sylwia Michałek

Dyrektorzy szkół podstawowych w Koniakowie

To było prawdziwe święto języka polskiego! 27 maja 2025 r. 
w Szkole Podstawowej nr 1 w Koniakowie odbył się Gminny 
Konkurs Ortograficzny, w którym udział wzięli uczniowie klas 
IV–VIII ze szkół podstawowych naszej gminy. 

Wydarzenie przyciągnęło najlepszych młodych znawców 
ortografii, którzy zmierzyli się z  trudnymi dyktandami 

i pokazali, że poprawna pisownia nie ma przed nimi tajemnic.
Uczestnicy musieli wykazać się nie tylko świetną znajomo-

ścią zasad ortografii, ale również skupieniem i uważnością – 
każde słowo mogło zaważyć na ostatecznym wyniku. Emocji 
nie brakowało, a poziom konkursu był wyjątkowo wysoki.

Po sprawdzeniu wszystkich prac komisja wyłoniła laure-
atów w poszczególnych kategoriach wiekowych. Oto wyniki:

Klasa IV
1. miejsce – Kacper Szarzec (SP1 Koniaków)
2. miejsce – Piotr Bieniek (ZSP Istebna)
3. miejsce – Stanisław Krężelok (SP2 Koniaków)

Klasa V
1. miejsce – Zofia Legierska (SP1 Koniaków)
2. miejsce – Kamila Juroszek (ZSP Istebna)
3. miejsce – Maja Bury (ZSP Istebna)

Klasa VI
1. miejsce – Milena Ligocka (SP1 Koniaków)
2. miejsce – Zuzanna Szkawran (SP1 Jaworzynka)
3. miejsce – Grzegorz Dymarek (SP2 Istebna)
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Klasa VII
1. miejsce – Zofia Rucka (SP1 Jaworzynka)
2. miejsce – Blanka Marekwica (SP1 Jaworzynka)
3. miejsce – Wiktoria Legierska (SP1 Istebna)

Klasa VIII
1. miejsce – Maria Niemiec (ZSP Istebna)
2. miejsce – Kinga Kawulok (ZSP Istebna)
3. miejsce – Anna Kukuczka (ZSP Istebna)

Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy – ich sukces 
to efekt ciężkiej pracy, systematycznej nauki i prawdziwej pa-
sji do języka ojczystego.

Nie byłoby tego wydarzenia bez zaangażowania wielu 
osób i  instytucji. Organizatorzy konkursu dziękują nauczycie-
lom języka polskiego za trud włożony w  sprawdzanie prac, 
a  Radzie Rodziców oraz Gminnemu Ośrodkowi Kultury za 
ufundowanie nagród. 

Gminny Konkurs Ortograficzny to nie tylko sprawdzian 
wiedzy, ale też doskonała okazja do wspólnego świętowania 
piękna języka polskiego. Tego dnia w  Koniakowie udowod-
niono, że dbałość o poprawną polszczyznę wciąż jest ważna 
i potrafi jednoczyć młodych ludzi wokół wartości, które warto 
pielęgnować.

Opracowanie:
 Paulina Kupczyk

4 czerwca 2025r. to dzień, który na  długo pozostanie 
w  pamięci - nasze święto Patrona. Celebrowaliśmy go ro-
dzinnie razem z zaproszonymi gośćmi. Tegoroczne obchody 
Dnia Patrona były poniekąd zwieńczeniem trzyletniej drogi 
naszej społeczności szkolnej i  lokalnej. Od powzięcia myśli 
i nadania kierunku działaniom zmierzającym  do wyboru Pa-
trona szkoły, po jego wybór, a tego dnia uroczyście odsłonili-
śmy tablicę upamiętniającą Gajdosza Jana Sikorę.

Nasze życie jest drogą, którą przemierzamy z innymi. Janko 
Gajdosz bardzo cenił relacje z Bogiem i drugim człowie-

kiem. Miał wielki szacunek do świata przyrody, kochał muzy-
kę i śpiew. Był czytelnym drogowskazem do tego, jak pięknie 
żyć, pomimo różnych trudności i cierpień, które nie były mu 
obce. Dziś zaprasza nas, byśmy również stawali się dobrymi 
drogowskazami dla siebie i następnych pokoleń.

Chciałabym w  tym miejscu podziękować wszystkim, 
bez których nie udała by się uroczystość:
♦ Panu Janowi Gazurowi oraz sołectwu Koniaków – za  sfi-
nansowanie pięknej tablicy pamiątkowej Gajdosza Jana Siko-
ry;
♦ Panu Stanisławowi Legierskiemu – Wójtowi Gminy Istebna 
oraz Radzie Gminy za przychylność i zgodę, by środki finanso-
we przekazać na tą inicjatywę;
♦ Pani dr Małgorzacie Kiereś – za przybliżenie i przedstawie-
nie pięknej historii o Janku z Małej Łączki;
♦ Dzieciom i młodzieży naszej szkoły za otwartość, zaanga-
żowanie i radosne podjęcie swoich zadań;
♦ Panu Piotrowi Fickowi oraz Pocztowi sztandarowemu 
za profesjonalną asystę podczas ceremonii;
♦ Pani Barbarze Bielesz za koordynowanie części artystycz-
nej oraz przygotowanie dekoracji;
♦ Pani Beacie Kawulok za oprawę muzyczną oraz przygoto-
wanie pieśni;
♦ Pani Agnieszce Gretkowskiej za wybór poezji oraz przygo-
towanie występu młodzieży;
♦ Obsłudze szkoły za  zakup produktów oraz upieczenie 
wspaniałych, domowych kołaczy;
♦ Pani Agnieszce Sikorze za koordynowanie wszystkich atrak-
cji dla dzieci oraz przygotowanie pysznego poczęstunku dla 
naszych gości.

Jesteśmy małą społecznością, każda taka uroczystość 
angażuje nas wszystkich – nauczycieli, pracowników szko-
ły, uczniów i rodziców. Pragnę w tym miejscu wyrazić wielką 
wdzięczność za każde zaangażowanie i wszelki trud włożony 

Święto Patrona w SP nr 2
im. Janka Gajdosza 
w Koniakowie
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w powodzenie tego przedsięwzięcia. Dziękuję za doskonale 
wykonaną pracę oraz za to, że możemy na sobie polegać 

– jeszcze raz DZIĘKUJĘ!
Bardzo dziękujemy naszym wspaniałym Gościom, że zna-

leźliście czas i chcieliście świętować razem z nami.

Opracowanie:
 Magdalena Marek, Dyrektor SP nr 2 Koniaków Rastoka

zdjęcia: Jacek Kohut

Czerwiec 2025 roku przyniósł jednostkom Ochotniczych 
Straży Pożarnych z Gminy Istebna wiele powodów do dumy. 
Druhowie brali udział w  zawodach sportowo-pożarniczych 
grup A i C na szczeblu gminnym oraz powiatowym, osiągając 
wysokie wyniki i  potwierdzając swoje doskonałe przygoto-
wanie.

Zawody w Wiśle
21 czerwca na obiekcie START w  Wiśle odbyły się zawo-

dy sportowo-pożarnicze z udziałem jednostek OSP z Gminy 
Istebna oraz Wisły.

W grupie A (drużyny męskie):
• I miejsce – OSP Koniaków Centrum II (104 pkt)
• II miejsce – OSP Koniaków Centrum I (114 pkt)
• III miejsce – OSP Jaworzynka Centrum (133 pkt)
• IV miejsce – OSP Istebna Zaolzie (135 pkt)
• V miejsce – OSP Jaworzynka Zapasieki (137 pkt)
• VI miejsce – OSP Koniaków Kosarzyska (151 pkt)
Super Puchar zawodów zdobyła drużyna OSP Koniaków 

Centrum II.
W grupie C (drużyny kobiece):

• I miejsce – OSP Istebna Zaolzie (139 pkt)
• II miejsce – OSP Koniaków Centrum (149 pkt)
• III miejsce – OSP Koniaków Kosarzyska (187 pkt)
W konkurencji musztry:
• I miejsce – OSP Koniaków Centrum (grupa A, II drużyna)
• II miejsce – OSP Koniaków Centrum (grupa C)
• III miejsce – OSP Wisła Jawornik

Sukcesy na zawodach powiatowych w Skoczowie
28 czerwca jednostki z Gminy Istebna rywalizowały w Po-

wiatowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych w Skoczowie.
Wyniki w grupie A:

• OSP Koniaków Centrum – 7 miejsce
• OSP Istebna Zaolzie – 9 miejsce

Wyniki w grupie C:
• OSP Istebna Zaolzie – 3 miejsce
• OSP Koniaków Centrum – 9 miejsce
W musztrze strażackiej:
• I miejsce – OSP Koniaków Centrum (grupa C)
• II miejsce – OSP Koniaków Centrum (grupa A)

Serdecznie gratulujemy wszystkim druhom i druhnom zna-
komitych wyników.

Opracowanie:
 Redakcja

14 czerwca 2025 roku na boisku sportowym LKS Piast 
Ożarowice odbyły się Wojewódzkie Zawody Sportowo-Po-
żarnicze Drużyn OSP oraz Wojewódzkie Zawody Młodzieżo-
wych Drużyn Pożarniczych województwa śląskiego.

Chłopcy reprezentujący MDP Koniaków Centrum zajęli 7 
miejsce .

Z kolei 15 czerwca 2025 roku na Ośrodku START w Wiśle 
miały miejsce Zawody Sportowo-Pożarnicze Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych gmin górskich Brenna, Istebna, Ustroń 
i Wisła,

Oto znaczące wyniki naszych drużyn z Gminy Istebna:
Dziewczęta 

1 miejsce Koniaków Centrum 995 pkt

Chłopcy 
1 miejsce Koniaków Centrum 1036 pkt
2 miejsce Istebna Zaolzie 999 pkt
3 miejsce Jaworzynka Centrum 927 pkt

Super Puchar dla najlepszej drużyny zawodów przypadł 
ekipie Wisła Centrum 1041 pkt.

Opracowanie:
 Stanisław Kędzior

Prezes ZOG ZOS RP w Istebnej

FAJERMOŃSKI WIADOMOŚCI

Sukcesy 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
z Trójwsi

 Strażacy z Gminy Istebna
z sukcesami na zawodach 
sportowo-pożarniczych
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„Ogarnij życie, bez wymówek!” to inicjatywa o charakterze 
profilaktyczno-motywacyjnym, skierowana do dzieci i  mło-
dzieży będącymi członkami Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych (MDP). 

Podczas spotkania mieliśmy przyjemność gościć; Pawła 
z Żygliński Szkoła Przetrwania. To znany trener, sportowiec, 

nauczyciel oraz propagator pozytywnego stylu życia 
Przeprowadził on prelekcję poświęconą życiowej przemia-

nie, przezwyciężaniu uzależnień, pokonywaniu barier oraz 
odnajdywaniu sensu i celu w życiu. Poruszone zostały także 
tematy ukazujące problemy uzależnień, izolacji, przemocy ró-
wieśniczej oraz sposoby radzenia sobie z trudnościami.

Spotkanie zostało urozmaicone o  aktywną formę zaanga-
żowania uczestników.

Spotkanie realizowane było w  ramach Zadania Publiczne-
go tzw. Małego Grantu, w obszarze ochrony i promocji zdro-
wia - przeciwdziałanie alkoholizmowi.

Uzyskana dotacja pozwoliła na zakup upominków dla 
uczestników, pokrycie kosztów związanych z  wynagrodze-
niem prelegenta, przygotowaniem posiłków a także na zakup 
umundurowania i  dodatkowego wyposażenia dla MDP OSP 
Koniaków - Kosarzyska.

Dziękujemy Urząd Gminy Istebna oraz Stanisław Legierski 
- Wójt Gminy Istebna za przekazane środki i wsparcie naszej 
inicjatywy!

Wydarzenie patronowała Gminna Komisja ds. Młodzieżo-
wych Drużyn Pożarniczych – przy której boku zrzeszane są 
drużyny MDP z gminy Istebna. Dzięki pracy komisji udaje się 
organizować wydarzenie jak to opisane powyżej. Spotkania te 
są niezwykle ważne dla młodych ludzi, wspierają ich rozwój 
i promują wartości, którymi warto kierować się w życiu.

Opracowanie:
 OSP Koniaków - Kosarzyska

Ogarnij życie, 
bez wymówek!
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Święto Trójstyku z Dziewięćsił Festiwalem 
– tradycja, smak i muzyka na pograniczu!
Kapryśna aura 7 czerwca nie przeszkodziła miesz-

kańcom i gościom Gminy Istebna w wyjątkowym świę-
towaniu Dziewięćsił Festiwalu na Trójstyku. To wyda-
rzenie po raz kolejny udowodniło, że tradycji i wspólne 
działania potrafią przezwyciężyć każdą przeciwność.

Festiwal Dziewięćsił to impreza kulturalna odbywająca 
się w Beskidach i na Śląsku Cieszyńskim, promująca 

lokalne tradycje, sztukę, rzemiosło i przyrodę. Nazwa fe-
stiwalu nawiązuje do rośliny dziewięćsiłu bezłodygowe-
go, która w wierzeniach ludowych symbolizuje dziewięć 
sił zdrowia i długowieczności. Festiwal jest organizowa-
ny w dziewięciu różnych miejscowościach, z których każ-
da oferuje unikalne atrakcje i wydarzenia. 

Tegoroczne spotkanie skupiało się wokół pasterstwa, 
które jest elementem wspólnym dla tradycji łuku Karpat. 
Tak więc nie mogło zabraknąć pasterskich opowieści, 
a  przede wszystkim magii codzienności, która towarzy-
szyła niegdysiejszym pasterzom.

Pasterskie opowieści
Józef Michałek przeniósł uczestników w  czasy daw-

nych tradycji pasterskich, dzieląc się niezwykłymi histo-
riami o życiu w Beskidach i pokazując tradycyjne sposo-
by tzw. klagania mleka i  wyrobu sera, który prosto po 
wytworzeniu trafił do uczestników wydarzenia.

Kulinarna uczta
Koła Gospodyń Wiejskich z Istebnej, Jaworzynki i Ko-

niakowa zadbały, aby uczestnicy festiwalu poczuli smak 
prawdziwego Beskidu. Największym hitem okazała się 
jajecznica, która nigdzie nie smakuje tak dobrze, jak na 
Trójstyku.

Rękodzieło pełne precyzji i piękna
Od rzeźb po słynną koronkę koniakowską – wystawcy 

zachwycili odwiedzających swoimi dziełami.  Rękodzieło 
stanowiło nie tylko pokaz umiejętności, ale także przypo-
mnienie o dziedzictwie przekazywanym z pokolenia na 
pokolenie.

W programie wzięli również udział gawędziarze z Trój-
wsi, którzy zaprezentowali gawędy w  pięknej gwarze, 
którą pielęgnują na co dzień.

Muzyka, która łączy pokolenia
Kapela Mała Jetelinka to najmłodsze pokolenie pielę-

gnujące tradycje muzykowania pod kierownictwem Mo-
niki Wałach-Kaczmarzyk. Do tegorocznej edycji zaprosili-
śmy zespół Sójki z Brennej, który oczarował publiczność 
białymi głosami lawirując pomiędzy beskidzkim folk-
lorem, a  słowiańskim brzmieniem i  Kapela PoPieronie, 
uczestnicy tegorocznego projektu Must be the Music, 
zadbali o  muzyczną oprawę wieczornej części, prezen-
tując zarówno tradycyjne, jak i  nowoczesne brzmienia 
inspirowane folklorem Beskidów. 

Serdeczne podziękowania należą się również Ochot-
niczej Straży Pożarnej z Istebnej Centrum za pomoc w or-
ganizacji i czuwanie nad bezpieczeństwem uczestników.

Dziewięćsił Festiwal to nie tylko wydarzenie, to świę-
to tradycji i  wspólnoty. Organizatorzy – z  Bogdanem 
Kasperkiem na czele – już teraz zapraszają na kolejne 
edycje. Bo przecież Gmina Istebna to prawdziwa siła tra-
dycji!

Opracowanie:
 Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej
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Z Przewodnikiem po Trójwsi  
– wyjątkowy cykl spacerów rozpoczęty!

W  sobotę w  Trójwsi wystartował nowy projekt „Z  Prze-
wodnikiem”, który ma na celu przybliżenie mieszkańcom i tu-
rystom uroku Beskidu Śląskiego. 

Dzięki inicjatywie uczestnicy mogą wziąć udział w bezpłat-
nych spacerach z  wykwalifikowanym przewodnikiem be-

skidzkim, odkrywając zarówno popularne, jak i  mniej znane 
trasy piesze naszego regionu.

Pierwszy spacer poprowadziła pani Irena Dąbkowska – do-
świadczona przewodniczka, która z  pasją i  wiedzą opowia-
dała o historii, przyrodzie i kulturze Trójwsi. Uczestnicy mieli 
okazję nie tylko podziwiać malownicze widoki, ale także po-
znać ciekawe anegdoty i odkryć miejsca, które kryją w sobie 
niezwykłe historie.

„Z  Przewodnikiem” to doskonała okazja, by aktywnie spę-
dzić czas, poznać region z nowej perspektywy i nawiązać kon-
takt z naturą. Kolejny spacer odbędzie się w 19 lipca.

Zachęcamy wszystkich do śledzenia informacji i rezerwo-
wania czasu na kolejne terminy!

Serdecznie zapraszamy zarówno mieszkańców, jak i gości 
do wspólnego odkrywania piękna Beskidu Śląskiego – wyjąt-
kowych krajobrazów, unikalnej kultury i bogatej tradycji.

Opracowanie:
 Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej
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Warsztaty w Istebnej 
– społeczna archiwistyka w praktyce z Centrum Archiwistyki Społecznej

Pudełkowe tajemnice historii 
– niezwykła podróż do czasów Bolesława Chrobrego

12 i  13 czerwca 2025 roku w  Gminnym Ośrodku Kultu-
ry, Promocji, Informacji Turystycznej i  Bibliotece Publicznej 
w  Istebnej odbyły się dwudniowe warsztaty poświęcone 
społecznej archiwistyce. W  wydarzeniu uczestniczyły oso-
by zainteresowane zachowywaniem lokalnego dziedzictwa 
i rozwijaniem archiwów społecznych.

Podczas spotkań uczestnicy mieli okazję zapoznać się z in-
spirującymi przykładami działania archiwów społecznych, 

a  także zdobyć wiedzę na temat tworzenia własnych projek-
tów. Dyskutowano o  tym, jakie zbiory warto gromadzić, jak 
je pozyskiwać oraz jak skutecznie przeprowadzać wywiady 
historii mówionej. Ważnym punktem programu była również 
prezentacja portalu Zbiory Społeczne oraz Otwartego Syste-
mu Archiwizacji, które mogą wspierać lokalne inicjatywy w po-
rządkowaniu i udostępnianiu zgromadzonych materiałów.

Warsztaty prowadziła Adriana Kapała – historyczka, ar-
chiwistka i  wiceprezeska Polskiego Towarzystwa Historii 
Mówionej. Prowadząca dzieliła się swoim doświadczeniem 

w  koordynowaniu projektów edukacyjnych oraz współpracy 
z instytucjami kultury zainteresowanymi tworzeniem archiwów 
społecznych.

Każdy z uczestników otrzymał bezpłatne materiały eduka-
cyjne, w  tym broszury poświęcone porządkowaniu zbiorów 
i  ich odpowiedniemu zabezpieczeniu. Warsztaty cieszyły się 
dużym zainteresowaniem, a  ich uczestnicy podkreślali, że 
zdobyta wiedza zainspiruje ich do dalszych działań na rzecz 
ochrony lokalnego dziedzictwa.

Realizacja jest pierwszym krokiem do stworzenia cyfrowe-
go archiwum gminy Istebna. To wszystko przed nami. Z pewno-
ścią warsztaty zorganizujemy ponownie i już dziś zachęcamy 
do śledzenia naszych mediów społecznościowych, na których 
będziemy informować o spotkaniach. Zachęcamy również do 
zabezpieczania własnych zbiorów, opisywania i archiwizacji.

Opracowanie:
 Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej

W  roku milenium koronacji Bolesława Chrobrego w  Ze-
spole Szkolno-Przedszkolnym w  Istebnej odbył się wyjątko-
wy konkurs historyczny. Uczniowie, zainspirowani dziejami 
pierwszego króla Polski, stworzyli pudełkowe dioramy – trój-
wymiarowe makiety przedstawiające kluczowe wydarzenia 
z jego panowania.

Od 11 do 30 czerwca 2025 roku w Gminnym Ośrodku Kultu-
ry w Istebnej można było podziwiać te niezwykłe prace na 

wystawie zatytułowanej „Pudełkowe Tajemnice Historii – pa-
nowanie Bolesława Chrobrego”. Wystawa autorstwa uczest-
ników konkursu zachwyciła odwiedzających kreatywnością 
i zaangażowaniem młodych artystów, którzy z wyjątkową pre-
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cyzją ukazali fragmenty naszej historii w niecodziennej formie.
Wydarzenie to stało się inspirującą lekcją zarówno dla dzie-

ci, jak i dorosłych. Była to wyjątkowa okazja, by spojrzeć na 
początki polskiej państwowości przez pryzmat twórczości 
młodzieży, która z  pasją oddała ducha czasów pierwszego 
króla Polski.

Dziękujemy za współpracę pani Dyrektor Zespołu Szkolno 
Przedszkolnego w Istebnej Danucie Haratyk Woźniczce.

Opracowanie:
 Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej

KALENDARZ WYDARZEŃ w GMINIE ISTEBNAKALENDARZ WYDARZEŃ w GMINIE ISTEBNA / lipiec – wrzesień

Lipiec
05.07. – Pierwsze Łupanie Muzyczne; – org.  Na Stoku  oraz Grzegorz Djmaximus - Na Stoku godz. 17.00
07.-11.07. Półkolonie z GOK-eim; – org. Gminny Ośrodek Kultury, Promocji, Informacji Turystycznej i Biblioteka Publiczna w Istebnej
12.07. – V Pieszy Rajd Rodzinny „Pod Smyrećkami” – org. Przedszkole Terapeutyczne Słoneczna Kraina w Jaworzynce – boisko 
w Jaworzynce Czadeczce; godz. 15.00  
19.07. – Rusz po Trójwsi z Przewodnikiem – org. Gminny Ośrodek Kultury, Promocji, Informacji Turystycznej i Biblioteka Publiczna 
w Istebnej - wyjście od budynku GOK godz. 9.00
19.07. – Dzień Rzemiosł – org. Muzeum Regionalne "Na Grapie" w Jaworzynce, godz. 10.00- 16.00
19.07. – Wielkie Otwarcie Basenów w Istebnej; – org. Kompleks Zagroń Istebna - Kompleks Zagroń Istebna
25.07. – Otwarcie wystawy „XXX Festyn Istebniański” – org. Gmina Istebna, Gminny Ośrodek Kultury, Promocji, Informacji 
Turystycznej i Biblioteka Publiczna w Istebnej  - Gminny Ośrodek Kultury, Promocji, Informacji Turystycznej i Biblioteka Publiczna  
w Istebnej godz. 17.00
25.07. – Potańcówka w Karczmie „U Ujca” w Istebnej – org. Gmina Istebna, Gminny Ośrodek Kultury, Promocji, Informacji 
Turystycznej i Biblioteka Publiczna w Istebnej; Regionalny Ośrodek Kultury Bielsko-Biała - Karczma "U Ujca" godz. 19.00
26-27.07. – Festyn Istebniański w ramach 62. Tygodnia Kultury Beskidzkiej; – org. Gmina Istebna, Gminny Ośrodek Kultury, 
Promocji, Informacji Turystycznej i Biblioteka Publiczna w Istebnej; Regionalny Ośrodek Kultury Bielsko-Biała - Amfiteatr „Pod 
Skocznią”
28.06-31.08. – Wystawa Klocków LEGO; – org.  Karczma Ochodzita, Gold Bricks Collection  - Karczma Ochodzita 10.00 - 18.00

Sierpień
03.08. – Pamiątka założenia i poświęcenia kościoła; – org. Parafia Ewangelicko-Augsburska w Istebnej - Kościół Ewangelicko-
Augsburski w Istebnej; godz. 10.00
09.08. – Piknik Rodzinny ze św. Franciszkiem z Asyżu – org. Franciszkański Zakon Świeckich -  Pustelnia Franciszkańska  
w Jaworzynce; godz. 11.00
09-10.08. – Dni Istebnej; Międzynarodowa Wystawa Twórczości Ludowej  – org. Gmina Istebna, Gminny Ośrodek Kultury, 
Promocji, Informacji Turystycznej i Biblioteka Publiczna w Istebnej - Amfiteatr „Pod Skocznią”
14 -17.08. – Dni Koronki Koniakowskiej – org. Fundacja Koronki Koniakowskie - Centrum Koronki Koniakowskiej, Koniaków 
Szańce, OSP Koniaków, Koczy Zamek
17.08. – Pokoleniowe heklowanie – happening z udziałem koronczarek i artystów, – org. Grupa nieformalna Nitką Płączone, 
Koniaków Szańce, godz. 15.00
23.08. – Msza Święta Trzech Narodów na Trójstyku – org. Diecezja Bielsko- Żywiecka, Diecezja Ostrawsko-Opawska i Diecezja 
Żylińska oraz Gmina Istebna, Gmina Čierne, Gmina Hrčava, Stowarzyszenie Gmin Jabłonkowskich, Gminny Ośrodek Kultury, 
Promocji, Informacji Turystycznej i Biblioteka Publiczna w Istebnej – Trójstyk godz.10.00
30.08. – „Festyn Trzech Sołectw” – org. Sołectwo Istebna, Sołectwo Koniaków, Sołectwo Jaworzynka, Gmina Istebna, Gminny 
Ośrodek Kultury, Promocji, Informacji Turystycznej i Biblioteka Publiczna w Istebnej

Wrzesień
06.09. – Narodowe Czytanie – org. Gmina Istebna, Gminny Ośrodek Kultury, Promocji, Informacji Turystycznej i Biblioteka 
Publiczna w Istebnej
07.09. – XIV Międzynarodowy Bieg na Tynioku – org. Gmina Istebna, Gminny Ośrodek Kultury, Promocji, Informacji Turystycznej  
i Biblioteka Publiczna w Istebnej – Tyniok godz. 13.30
14.09. –  Dożynki Diecezjalne; – org. Diecezja Bielsko-Żywiecka, Gmina Istebna, Gminny Ośrodek Kultury, Promocji, Informacji 
Turystycznej i Biblioteka Publiczna w Istebnej, Dekanat Istebniański – Kościół pw. św. Bartłomieja Apostoła w Koniakowie, 
Kompleks Zagroń Istebna
21.09. – „W stronę architektury. Tradycyjne budownictwo drewniane w Beskidach kontra młode dziedzictwo”, Spotkanie dla 
rzemieślników, stolarzy, rzeźbiarzy, architektów i budowniczych domów na temat tradycyjnej zabudowy drewnianej Beskidów 
w Dworze Kukuczka w Istebnej, Wykład Jana Karpiela-Bułecki – org. Fundacja Koronki Koniakowskie - Centrum Koronki 
Koniakowskiej, Dwór Kukuczka w Istebnej, godz. 16.00
27-28.09. – Ogólnopolski Festiwal Folkloru Dziecięcego „ Jaworowy Listek”; – org. Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Koniakowie
Świętowanie Europejskich Dni Dziedzictwa w Centrum Koronki Koniakowskiej – org. Fundacja Koronki Koniakowskie - Centrum 
Koronki Koniakowskiej

Uwaga! Kalendarz ma charakter poglądowy, a prezentowane w nim daty mogą ulec zmianie. 
Aktualna wersja kalendarza zawsze dostępna jest na stronie www.istebna.eu w zakładce Kalendarz Imprez

Wszystkich organizatorów wydarzeń kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych serdecznie zapraszamy do nadsyłania informacji 
o planowanych imprezach wraz z plakatami na adres: promocja@istebna.eu
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APN Góral Istebna 
– Sezon 2024/2025

APN Góral Istebna – Seniorzy I drużyna
Liga Okręgowa

Historyczny, bo pierwszy w  historii piłki w  naszej gminie 
triumf w rozgrywkach Ligi Okręgowej i awans do V Ligi.

Wyniki rundy wiosennej:
29.03.25 Bory Pietrzykowice - APN Góral Istebna _______  1:1
05.04.25 WSS Wisła - APN Góral Istebna _ ___________  2:0
12.04.25 APN Góral Istebna - Soła Rajcza _ ___________  3:0
19.04.25 Pogórze - UKS APN Góral Istebna ___________  0:0
26.04.25 APN Góral Istebna - Metal Węgierska Górka ____ 5:1
01.05.25 Skałka Żabnica - APN Góral Istebna__________  0:4
03.05.25 APN Góral Istebna - Sokół Słotwina _________  0:0
10.05.25 Radziechowy-Wieprz - APN Góral Istebna _____  0:1
17.05.25 APN Góral Istebna - LKS Smrek Ślemień _ ______ 3:1
24.05.24 Victoria Hażlach - APN Góral Istebna _ ________  1:1
31.05.24 APN Góral Istebna - Spójnia Zebrzydowice ____  4:0
07.06.25 Wisła Strumień - APN Góral Istebna _ ________  0:1
11.06.25 APN Góral Istebna - Piast Cieszyn _ __________  2:0

Podsumowanie sezonu 2024/2025:
drużyn w lidze _________________________________  - 14
meczów _____________________________________ - 26
miejsce _______________________________________  - 1
punkty ______________________________________  - 59
bramki ____________________________________  - 60:22
bilans ogólny (zwycięstwa - remisy - porażki): _ ______  18-5-3
bilans u siebie: _ _________________________  11-1-1 (37:12)
bilans na wyjeździe: ______________________  7-4-2 (23:10)

Kadra:
Byrtus Jarosław, Jałowiczor Andrzej, Glat Szymon, Hrystak 
Dmytro, Juroszek Dariusz, Kąkol Andrzej, Krężelok Mateusz, 
Krężelok Paweł, Kubica Tobiasz, Kukuczka Antoni, Kukuczka 
Bartosz, Legierski Artur, Legierski Jakub, Łacek Mirosław, Ma-
łyjurek Zbigniew, Niewiadomski Paweł, Nowakowski Andrzej, 
Rucki Bartłomiej, Rucki Dariusz, Sikora Dawid, Sikora Szymon, 
Śleziak Rafał, Urbaczka Krzysztof
I trener: Rucki Dariusz
II trener: Sewastynowicz Dawid
Kierownik: Sławomir Suszka
Kierownik: Urbaczka Grzegorz 

Strzelcy:
Łacek Andrzej – 11, Rucki Bartłomiej – 10, Kąkol Andrzej – 8, 
Kukuczka Antoni – 8, Colik Dawid – 5, Małyjurek Zbigniew – 4, 
Glet Szymon – 3, Łacek Mirosław – 3, Juroszek Dariusz – 2, 
Niewiadomski Paweł – 2, Urbaczka Krzysztof – 2, Krężelok 
Mateusz – 1, Krężelok Paweł – 1

Nasza drużyna mocno zaznaczyła swoją dominację także 
w statystykach naj, naj:

- najwięcej zwycięstw ____________________________  - 18
- najmniej porażek _ _____________  - 3 (razem z Hażlachem)
- najwięcej zwycięstw u siebie _ ____________________  - 11
- najwięcej remisów na wyjeździe ____________________ - 4
- najmniej porażek u siebie ___  - 1 (razem z Hażlachem i Wisłą)
- najmniej porażek na wyjeździe ____  - 2 (razem z Hażlachem)
- najmniej straconych bramek ______________________ - 22
- najmniej straconych bramek na wyjeździe _ __________  - 10  

APN Góral Istebna – Seniorzy II drużyna
Klasa B

Pierwszy w  historii udział drużyny rezerw w  rozgrywkach 
ligowych

Wyniki rundy wiosennej:
06.04.25 Wisła II Strumień - APN Góral II Istebna _______  2:2
13.04.25 Olza Pogwizdów - APN Góral II Istebna ________ 3:1
21.04.25 APN Góral II Istebna - Spójnia II Zebrzydowice__  6:5
26.04.25 Promyk Golasowice - APN Góral II Istebna _  3:0 w.o.
01.05.25 APN Góral II Istebna - Ochaby 96 _ __________  8:3
04.05.25 Pogórze II - APN Góral II Istebna ____________  5:0
11.05.25 APN Góral II Istebna - Rudnik _______________  5:3
18.05.25 APN Góral II Istebna - Wisła II Strumień _______  6:2
25.05.25 APN Góral II Istebna - Olza Pogwizdów ________ 1:4
01.06.25 Spójnia II Zebrzydowice - APN Góral II Istebna _  2:4
08.06.25 APN Góral II Istebna - Promyk Golasowice ____  7:3
15.06.25 Ochaby 96 - APN Góral II Istebna _ __________  0:5
19.06.25 APN Góral II Istebna - Pogórze II ____________  3:2
21.06.25 Rudnik - APN Góral II Istebna _______________  3:7

Podsumowanie sezonu 2024/2025:
drużyn w lidze __________________________________ - 8
mecze _______________________________________ - 28
miejsce _______________________________________ - 3
punkty _______________________________________ - 46
bramki ____________________________________  - 93:77
bilans ogólny (zwycięstwa - remisy - porażki): _ ______ 15-1-12
bilans u siebie: _ _____________________________  11-0-3
bilans na wyjeździe: ____________________________  4-1-9

APN Góral Istebna – Trampkarze
III Liga Okręgowa C1 Skoczów

29.03.25  Olza Pogwizdów - APN Góral Istebna _________ 1:5
05.04.25  WSS Wisła - APN Góral Istebna ____________  4:2
12.04.25  APN Góral Istebna - Wisła Strumień _ ________  1:11
19.04.25  Beskid Skoczów - APN Góral Istebna _______  12:0
26.04.25  APN Góral Istebna - Pogórze ______________  3:3
03.05.25  Piast Cieszyn - APN Góral Istebna __________  8:2
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07.05.25  18:00  APN Góral Istebna - Spójnia Zebrzydowice 
���������������������������������������������2:9
10.05.25  APN Góral Istebna - Olza Pogwizdów _________ 2:1
17.05.25  APN Góral Istebna - WSS Wisła _____________  3:9
24.05.25  Wisła Strumień - APN Góral Istebna _________  11:1
01.06.25  APN Góral Istebna - Beskid Skoczów ________  2:7 
07.06.25  Pogórze - APN Góral Istebna ______________  11:1
15.06.25  APN Góral Istebna - Piast Cieszyn _ __________ 1:3
22.06.25  Spójnia Zebrzydowice - APN Góral Istebna ___  3:0

drużyn w lidze __________________________________ - 8
mecze _______________________________________  - 14
miejsce _______________________________________  - 7
punkty ________________________________________  - 7
bramki ____________________________________  - 25:93
bilans ogólny (zwycięstwa - remisy - porażki): _ _______ 2-1-11
bilans u siebie: _ ______________________________  1-1-5
bilans na wyjeździe: ____________________________  1-0-6

APN Góral Istebna – Młodzik
II Liga Wojewódzka D1 Grupa południowa

drużyn w lidze _________________________________  - 18

mecze _______________________________________  - 10
miejsce ______________________________________  - 10
punkty ________________________________________ - 3
bramki ____________________________________ - 32:139
bilans ogólny (zwycięstwa - remisy - porażki): _ ______  1-0-17
bilans u siebie: _ _____________________________  0-0-9
bilans na wyjeździe: ____________________________  1-0-8

APN Góral Istebna – Młodzik Młodszy
II Liga Wojewódzka D2

drużyn w lidze _________________________________  - 10
mecze _______________________________________  - 18
miejsce _______________________________________ - 8
punkty ________________________________________ - 9
bramki ____________________________________  - 36:98
bilans ogólny (zwycięstwa - remisy - porażki): _ _______ 1-6-11
bilans u siebie: _ _____________________________  0-5-4
bilans na wyjeździe: ____________________________  1-1-7

Opracowanie:
 Jacek Kohut

Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej

 Razem na Boisku z Akademią Piłki Nożnej

GÓRAL Istebna
28 czerwca 2025 roku w Gminie Istebna odbyło się nie-

zwykłe wydarzenie, które na długo pozostanie w  pamięci 
uczestników i kibiców. Podczas imprezy „Razem na Boisku 

– I Turniej Przyjaźni i Wsparcia” świętowano zakończenie se-
zonu sportowego 2024/25, i powitanie lata na sportowo.

Wydarzenie zrealizowano w ramach zadania publicznego 
Województwa Śląskiego, promującego kulturę fizyczną 

i wspierającego rozwój sportu osób z niepełnosprawnościami.

Turniej pełen emocji i determinacji
Rywalizowali zawodnicy, dla których sport to coś więcej niż 

gra – to sposób na pokonywanie życiowych trudności i  wy-
rażanie siebie. Każdy mecz był pełen pasji, walki i wsparcia, 
a piłka nożna po raz kolejny udowodniła, że potrafi jednoczyć 
ludzi niezależnie od różnic.

> Mistrzowie Ligi Okręgowej > Drużyny Młodzieżowe
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Turniej Pod Smereczkami 
po raz czwarty

Więcej niż sport
Turniej był nie tylko rywalizacją, ale również okazją do in-

tegracji i budowania społeczności, w której każda osoba jest 
ważna. To miejsce, gdzie sukces mierzy się nie tylko liczbą 
zdobytych bramek, ale także uśmiechami, wsparciem i wspól-
nie spędzonym czasem.

Organizacja tak wyjątkowego wydarzenia nie byłaby moż-
liwa bez wsparcia wielu osób. Dziękujemy zawodnikom za ich 
serce do gry, trenerom za zaangażowanie, wolontariuszom za 
pomoc, sędziom za sprawiedliwe decyzje i wszystkim kibicom 
za doping.

„Razem na Boisku” to dowód na to, że sport ma siłę zmienia-
nia życia. To był dzień, który przypomniał nam, że prawdziwa 
siła tkwi w drużynie, a wspólne działania mogą przekraczać 
wszelkie granice.

Nie możemy się doczekać kolejnych edycji!

Opracowanie:
 Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej

Sześć zespołów wzięło udział w IV Turnieju Piłki Nożnej 
Pod Smereczkami o Puchar Sołtysa i Rady Sołeckiej wsi Ja-
worzynka, który odbył się na boisku w Czadeczce. 

Rozgrywany systemem każdy z każdym turniej był emocjo-
nujący i przebiegał w dobrej, sportowej atmosferze czemu 

sprzyjała też piękna, słoneczna pogoda.
Triumfatorem została z kompletem punktów ekipa Izolatora 

Trzycatek, która wyprzedziła Amatorkę oraz ubiegłorocznego 
zwycięzcę czyli drużynę Prosto z Pecia.

Piłkarz zwycięskiej ekipy Paweł Michałek z  dorobkiem 7 
bramek został Królem Strzelców.

Po Nalewce - Harrykoty __________________________  0:1
Izolator Trzycatek - Amatorka _ ____________________  1:0
Karkosh Team - Prosto z Pecia _____________________  0:0
Po Nalewce - Izolator Trzycatek ____________________  0:3
Harrykoty - Prosto z Pecia ________________________  1:3
Amatorka - Karkosh Team _ _______________________  3:1
Izolator Trzycatek - Harrykoty _ ____________________  6:0
Karkosh Team - Po Nalewce _ _____________________  0:1
Prosto z Pecia - Amatorka ________________________  0:0
Izolator Trzycatek - Karkosh Team __________________  6:0
Po Nalewce - Prosto z Pecia _ _____________________  0:1
Harrykoty - Amatorka ____________________________  0:3
Prosto z Pecia - Izolator Trzycatek __________________  0:6
Karkosh Team - Harrykoty ________________________  0:1
Amatorka - Po Nalewce __________________________  1:0
1. Izolator Trzycatek - 15 pkt. - bramki ______________  - 22:0
2. Amatorka - 10 _______________________________  - 7:2

3. Prosto z Pecia - 8 ____________________________  - 4:7
4. Harrykoty - 6 _ _____________________________  - 3:12
5. Po Nalewce - 3 _ ____________________________  - 1:6
6. Karkosh Team - 1 ____________________________  - 1:11

Król Strzelców: Paweł Michałek (Izolator Trzycatek) - 7 bra-
mek!

Opracowanie:
 Jacek Kohut

Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej
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Medalowe starty

na nartorolkach

Ryszard Łacek znalazł się w  gronie zwycięzców II Mi-
strzostw Gór Świętokrzyskich w biegach na nartorolkach "Ra-
ce&Roll", które odbyły się w miejscowości Mniów na terenie 
Nadleśnictwa Zagdańsk.

Zawodnik z  Jaworzynki triumfował rywalizacji mastersów 
(36 lat i starsi) na dystansie 5 km techniką dowolną. Trzecie 

miejsce w tej grupie wiekowej zajął Grzegorz Legierski z Ko-
niakowa.

Dobrze zaprezentowali się nasi biegacze na nartorolkach 
w I Biegu na Budzin, który odbył się w Lesznej Górnej.

Na podium w kategorii Open w biegu na 4 km stanęli:

2. Zawada Elżbieta (MKS Istebna) Open Kobiety
2. Skurzok Samuel (NKS Trójwieś Beskidzka) Open Mężczyźni
3. Gazurek Kinga (MKS Istebna) OK
3. Małyjurek Franciszek (NKS Trójwieś Beskidzka) OM

Na podium w kategoriach wiekowych stanęli:

Dystans 4 km:
1. Gazurek Kinga (MKS Istebna) K 13-18
1. Kawulok Aleksandra (Jaworzynka) K 40-49
2. Skurzok Samuel (NKS Trójwieś Beskidzka) M 13-18
2. Zawada Elżbieta (MKS Istebna) M 18-39
3. Małyjurek Franciszek (NKS Trójwieś Beskidzka) M 13-18
3. Skurzok Maria (Jaworzynka) M 18-39

Dystans 12 km:
2. Gazurek Henryk (Istebna) M 50-59
3. Legierski Grzegorz (Koniaków) M 50-59

Opracowanie:
 Jacek Kohut

Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej
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W 100. rocznicę urodzin dla Pani Anny Urbaczki-Bury
- bukiet dobrych słów

Data 17 czerwca 2025 roku wyznacza nam szczególny 
dzień w  historii istebniańskiej ziemi. Swoją setną roczni-
cę urodzin obchodziła Nestorka istebniańskiej kultury Pani 
Anna Urbaczka-Bury, do której wielokrotnie w swoim zawo-
dowym życiu przychodziłam, aby zweryfikować zebrane ma-
teriały, aby zapytać i uzupełnić wiedzę o istebniańskiej histo-
rii i kulturze. 

Każde odwiedziny to niezwykła uczta duchowa, którą skrzęt-
nie zapisywałam i zapamiętywałam. Dzięki tym wywiadom 

mogłam spojrzeć na wiele ważnych aspektów całego dorob-
ku twórczego i artystycznego Pani Anny Urbaczki -Bury, rodo-
witej Istebnianki, góralki, której w życiu przyszło pełnić wiele 
ważnych funkcji społecznych. Swój czas życia dzieliła między 
pracą w domu, pracą na gospodarstwie rolnym i ważną pracą 
zawodową naczelniczki istebniańskiej poczty, którą wykony-
wała przez 47 lat i 7 miesięcy. 

Anna Urbaczka-Bury stworzyła świat z  własnej perspekty-
wy i do tego świata z modlitwą i sumienną pracą zawsze nas 
zaprasza. Wybrała drogę artystycznej twórczości i  życia bez 
asekuracji. Stać ją było na ryzyko, którego wymaga twórczość, 
cechowało ją bezwzględne zaufanie do siebie samej i odwaga, 
aby opisać i opowiadać o losie pracowitego górala, człowieka 
od zawsze przywiązanego do swojej ziemi. Świat Pani Anny 
Urbaczki- Bury, bez zegara, skrupulatnie odmierzany dniami, 
nocami, porami roku, spójny, wypełniony był pracą i  modli-
twą. W nim snuje się niezwykły wątek życia poetki, spikerki 
lokalnego radiowęzła, dokumentalistki, tancerki i  pieśniarki 
Anny Urbaczki-Bury. Była zawsze „nejpiekniejszóm aktorkóm” 
istebniańskiego teatru amatorskiego, źródłem inspiracji dla 
wielu, twórczynią i reżyserką pełną kreatywności i własnej wi-
zji scenicznej. Ten jej świat istnieje tu od bardzo dawna i pozo-
stawił w istebniańskiej kulturze trwały kulturowy ślad. 

W ubiegłym, 2024 roku Wójt Gminy Istebna Pan Stanisław 
Legierski pozyskał u Marszałka Województwa Śląskiego w Ka-
towicach fundusze na wydanie publikacji „Z miłości do gróni”, 
która to publikacja została zadedykowana naszej nestorce 
istebniańskiej kultury Pani Annie Urbaczce- Bury, a  przygo-
towana przez Stowarzyszenie Trójwieś Razem. Opracowana 
została we współpracy z Panią Barbarą Juroszek i Biblioteką 
Śląską w  Katowicach. Z  serca przekazałyśmy jubileuszową 
księgę jako nasze wielkie podziękowanie za WSZYSTKO, co 
od Anny Urbaczki-Bury otrzymaliśmy. 

Anna Urbaczka-Bury urodziła się w  rodzinie Marii i Pawła 
Motyków, w  małym drewnianym domku, 17 czerwca 1925 r. 
w Istebnej, w placu U Michałka. Do wejścia domu prowadziły 
kamienne schody, następnie trzeba było przekroczyć wysoki 
próg i wejść do sieni, z której, pokonując kolejny próg, wcho-
dziło się do izby. W niej był piec, stół, wokół niego drewniane 
ławy, na ścianie święty kąt z obrazami. W plejadzie tej oblicze 
Pana Jezusa, Matka Boska Częstochowska, Patron rodzin św. 
Józef oraz obraz Apostołów Piotra i Pawła. Dom ten był waż-
nym miejsce spotkań miejscowego Koła Młodzieży Katolickiej. 
W  tym hermetycznie zamkniętym świecie centralne miejsce 
zawsze zajmowała mama Anny – Maria Motyka, która była dla 
niej niezwykłym skarbem, tak jak i jej rodzeństwo, siostra Ma-
ria i brat Paweł oraz Michał. 

W okresie dzieciństwa bardzo ważna była szkoła. Do dziś 
ze łzą w oku Anna Urbaczka Bury wspomina grono swoich na-
uczycieli, a szczególnie Marię Kiszankę, która przygotowywa-
ła ówczesne „Poranki”. Jako uczennica Anna systematycznie 

brała w  nich udział i  deklamowała wiersze, śpiewała pieśni 
i odgrywała różne scenki teatralne, które były początkiem jej 
późniejszej pracy w teatrze amatorskim. W gronie nauczycieli 
do dziś również podziwia warsztat pedagogiczny Franciszka 
Sikory, który potrafił w sposób bardzo interesujący przekazy-
wać potrzebną dziecku wiedzę. Anna wchodziła w  dorosłe 
życie i budowała swoją duchowość na wielkim autorytecie ks. 
Emanuela Grima, który był dla niej zawsze przewodnikiem du-
chowym.

Była także ponadczasową osobowością w  Klubie Literac-
kim. W  swoich wierszach wyraża wiarę w  Boga i  podkreśla 
wartość Ojczyzny. Jest poetką społecznie zaangażowaną 
w pisanie wierszy na tzw. okazje, tj. na wesela, dla piórka, dru-
żki, na przyjazd biskupa, pisze mowy pogrzebowe, wiersze 
na imieniny, czy takie, które są związane z ważnymi wydarze-
niami wsi. Ma talent swobodnego operowania istebniańskim 
słóweczkiem w  mowie i  piśmie. Jako że wyrosła na scenie, 
odgrywała ogromną ilość ról w  lokalnych teatrach amator-
skich, ma wielką swobodę i wrodzony talent w przekazie swo-
jej twórczości. Wielokrotnie nagradzana w wielu konkursach 
i na przeglądach gawędziarskich. Jest również osobowością 
telewizyjną, radiową. Jest żywym źródłem przekazu wielu 
ważnych treści z zakresu miejscowej kultury. 

Los Anny Urbaczki-Bury jest nierozerwalnie spleciony jest 
z  jej ukochanym Zespołem Regionalnym „Istebna”, którego 
prowadzenie stało się jej wielką życiową misją. 

Z zespołem związana była od 1960 r., a w 1969 r. została 
jego kierowniczką. W okresie kiedy zespołem kierowała Anna 
Urbaczka, najważniejszym punktem programu były istebniań-
skie oczepiny. Za wykonanie programu „Na pastwisku”, który 
przygotowali na Festiwal Folkloru Górali Polskich w  Żywcu, 
otrzymali nagrodę w postaci wyjazdu na Międzynarodowy Fe-
stiwal Folkloru Ziem Górskich w Zakopanem. Był rok 1976. Do 
Zakopanego pojechało 30 członków zespołu. Zaprezentowali 
widowisko „Na pastwisku” i otrzymali wyróżnienie w postaci 
góralskiej parzenicy. 

Tak pani Anna opisała ten czas we wspomnieniu z okazji 
120-lecia zespołu:

„Są takie chwile w życiu, w których podejmujesz się czegoś, 
bo wiesz, że tak należy i że chcesz. Czujesz, jak w sercu ro-
dzi się ogromna potrzeba bycia częścią tego. Bycia częścią 
drugiej rodziny. Taka właśnie szczera potrzeba zrodziła się 
w  moim sercu. Potrzeba, aby kontynuować tę piękną góral-
ską tradycję, jaką jest Zespół Regionalny „Istebna”. Dźwięki 
góralskich pieśniczek towarzyszyły mi już od kołyski. To tutaj, 
pośród istebniańskich groni, po ciężkiej pracy w  polu, uczy-
łam się śpiewać i tańczyć jak na prawdziwą góralkę przystało. 
Starzy górale kochali całym sercem swoją ojcowiznę. Kochali 
też ciężką pracę w polu i te nasze istebniańskie zwyczaje. Tak 
więc i ja, dorastająca wśród tylu autorytetów, nie mogłam po-
stąpić inaczej – musiałam i chciałam całą sobą być częścią 
tej cudownej tradycji. A gdy lat mi trochę przybyło i nastała 
pora, aby podjąć ważną decyzję – objąć stanowisko kierow-
niczki zespołu – nie mogłam się nie zgodzić. Było mi o tyle ła-
twiej, że mój największy autorytet i wspaniały człowiek kocha-
jący góralskie zwyczaje – świętej pamięci Zuzanna Gembołyś 

– przekazała mi wszystko, co wiedziała. A wiedziała wiele, oj 
wiele. I tak przez kolejne trzydzieści lat wkładałam całe swoje 
serce w pielęgnowanie tej tradycji. Nasze góralskie głosy i tu-
pot kierpców pieściły wiele uszu przez ten czas”.

Dla zespołu Anna Urbaczka-Bury była przede wszystkim 
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utalentowaną pieśniarką, tancerką, a także świetną reżyserką 
sceny. Jej praca to wynik wielu lat zaangażowania w tutejsze 
amatorskie przedstawienia, w których razem z mężem Józe-
fem Urbaczką grała, sama je reżyserując. 

„Moją wieloletnią pracę w zespole wykonywałam ponad 20 
lat z zamiłowanio – wspomina Anna Urbaczka-Bury. – Było 
to możliwe dzięki mojej mamie, która nie tylko przekazywała 
i  uczyła starych pieśni, tańców, ale przede wszystkim opie-
kowała się dziećmi i domem. A to było najważniejsze, szcze-
gólnie gdy wyjazdy z zespołem były kilkudniowe. Zespół do-
starczał ogromnej satysfakcji, nawet kiedy puszczały nerwy 
przy młodych góralach, to możliwość wyjazdów, zwiedzenia 
Polski, Warszawy, Poznania, Gdańska etc., nie byłaby normal-
nie możliwa. Zwiedzanie dla większości członków było naj-
ważniejsze. Wielu rzeczy żal, szczególnie czasu, że tak szyb-
ko mija. Żal tych, którzy odeszli, ale kiedy teraz był koncert 
z okazji 110 lat zespołu, to po raz kolejny, mimo wieku, nasze 
trio wystąpiło i zaśpiewało Góra szie głosym rozlygo.”

Anna Urbaczka-Bury pozostaje niekwestionowanym auto-
rytetem w dziedzinie folkloru do dziś. Bierze udział w wielu 
radiowych audycjach u red. Stanisława Jareckiego i red. Anny 
Szotkowskiej z Polskiego Radia. Przychodzą do niej studenci 
piszący prace licencjackie, magisterskie czy doktoranckie. Po-
zostaje ekspertem w sprawach miejscowego folkloru. 

Jej kilkudziesięcioletnia działalność na rzecz kultury regio-
nalnej znalazła uznanie szczególnie w środowisku lokalnym. 
Do najważniejszych nagród przyznanych Annie Urbaczce-

--Bury należą: odznaka Zasłużony Działacz Kultury przyznana 
przez Ministra Kultury i  Dziedzictwa Narodowego (2001 r.); 
Laur Srebrnej Cieszynianki za zaangażowanie w  życie kultu-
ralne społeczności istebniańskiej (2001 r.); Dyplom od Starosty 
Cieszyńskiego za osiągnięcia w rozwoju kultury, pielęgnowa-
nie tradycji i folkloru Śląska Cieszyńskiego (2002 r.). W 2015 
r. otrzymała Nagrodę im. Oskara Kolberga w Warszawie, zaś 
w 2021 r. przyznano jej Srebrny Medal Zasłużony dla Kultury 
Gloria Artis. 

Pani Annie z serca życzę zdrowia i nadal tak niezwykłego 
poczucia humoru, optymizmu i  ciągle spotykania dobrych 
i życzliwych ludzi na swojej drodze życia.

Opracowanie:
 Małgorzata Kiereś

P.S.
Wykaz fotografii. 

1. Fotografia Istebniańskiej Nestorki kultury Pani Anny Urbacz-
ki- Bury. Z prywatnych zbiorów Anny Urbaczki-Bury. 

2. Anna Urbaczka -Bury z członkiniami zespołu folklorystycz-
nego Istebna z Istebnej podczas inscenizacji widowiska isteb-
niańskich oczepin na scenie wiślańskiego amfiteatru w czasie 
trwania Tygodnia Kultury Beskidzkiej w Wiśle w 1966 roku. Fo-
tografia pochodzi ze zbiorów Muzeum Beskidzkiego w Wiśle.

3. Autorka artykułu z Panią Anną Urbaczką-Bury w istebniań-
skim kościele podczas nagrywania programu o pieśniach po-
stnych. 

4. Anna Urbaczka-Bury z  kolejnymi kierownikami Zespołu 
Folklorystycznego Istebna-z  Istebnej podczas wręczania Me-
dalu "Zasłużony Kulturze Gloria Artis" z Tadeuszem Papierzyń-
skim i Marią Motyką.
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w końcu poznać i zajrzeć na linie produkcyjne. Na zakończe-
nie zjedliśmy obiad w przepięknej ceglanej Galerii Handlowej 
MANUFAKTURA i wróciliśmy bezpiecznie do Koniakowa. 

Wyjazd odbył się w ramach projektu realizowanego przez 
Fundację Koronki Koniakowskie pt. "Szkoła koronki koniakow-
skiej łączy pokolenia" dofinansowanego ze środków Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu 
Narodowego Centrum Kultury: EtnoPolska. Edycja 2025. Har-
monogram warsztatów w ramach projektu mieści się na naszej 
stronie www.centrumkoronkikoniakowskiej.pl

Dziękuję wszystkim za obecność, serce i pasję, które two-
rzą nić łączącą pokolenia.

Opracowanie:
 Lucyna Ligocka – Kohut

Dzięki projektowi Grupy Inicjatywnej  NITKĄ POŁĄCZONE 
(Olimpia Kaczmarzyk, Sabina Ligocka i  Irena Tyc), realizują-
cych projekt pt. „Góralki poznają okolice i  łączą pokolenia” 
w ramach programu Zielony Inkubator Pomysłów 17 czerwca 
artystki z Koniakowa podążały śladami historii, kultury i  tra-
dycji.

Nasze koleżanki zabrały całą grupę dwudziestu koroncza-
rek na wycieczkę „za miedzę”. Odwiedziłyśmy Muzeum 

Browaru i  Muzeum Zamkowe w  Żywcu, a  dzień zakończyły-

Wyjątkowa wycieczka do Łodzi 
– śladami nici, mody i pasji!

Z wizytą w Żywcu

We wtorek, 18 czerwca 2025, grupa 50 koronczarek z Ko-
niakowa i okolic wyruszyła na wycieczkę do Łodzi – miasta 
nici, włókien i sztuki.

Pierwszym przystankiem było Centralne Muzeum Włókien-
nictwa, gdzie podziwialiśmy niezwykłą wystawę: "Arka-

dius. Wielkie namiętności. Konfrontacje". To było szczególne 
przeżycie dla naszych twórczyń, ponieważ projektant  Arka-
dius zrealizował jedną ze swoich kolekcji – "Paulina" w 2001 
roku – wspólnie z koronczarkami i hafciarkami z naszej Trój-
wsi. Szczególne wzruszenie towarzyszyło Pani Irenie Motyce, 
której tradycyjne czepce znalazły się na wystawie oraz Annie 
Kąkol z Jaworzynki, której hafty nosiła na fotografiach sama 
Kora – legendarna wokalistka Maanamu.

Dzieci z kolei – odwiedziły wystawę „Miasto. Moda. Maszy-
na”. Poznały historię Łodzi i wzięły udział w warsztatach pro-
jektowania mapy miasta. Spędziły czas pełen kreatywności     
i inspiracji! 

Następnie udaliśmy się do Fabryki Nici Ariadna, z  której 
nici tworzymy nasze koniakowskie koronki i beskidzkie hafty. 
Od lat współpracujemy, więc była to wspaniała okazja, by się  

śmy pysznym obiadem w  klimatycznej Karczma Ochodzita 
w Koniakowie. 

Zwiedzanie Browaru Żywiec przeniosło nas w dawne lata. 
I to dosłownie, za sprawą  wehikułu czasu, będącego nie lada 
atrakcją muzeum. Poszybowałyśmy aż do roku 1882 i  znala-
złyśmy się na starym rynku, w karczmie i z wizytą u architekta. 
To dla nas znacząca data – właśnie wtedy odnotowano pierw-
szy zapis o koronce koniakowskiej w Państwowym Gimnazjum 
w  Cieszynie. Z  niezwykłą ciekawością śledziłyśmy początki 
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Fundacja Koronki Koniakowskie z grupą nieformalną „Na 
straży tradycji” otrzymała dofinansowanie na realizację po-
mysłu, który mam nadzieję przypadnie do gustu szczególnie 
naszym Góralom z Trójwsi.

Projekt polegał będzie na organizacji: 
– wystawy fotografii i obrazów na temat architektury karpackiej 
i koronek w Centrum Koronki Koniakowskiej (13 września – 31 
października 2025 r.),

– organizacji spotkania dla rzemieślników, stolarzy, rzeźbia-
rzy, architektów i budowniczych domów na temat tradycyj-
nej zabudowy drewnianej Beskidów w  Dworze Kukuczka 
w Istebnej (21 września 2025 r. godz. 16.00),

– Pokazu Mody wełnianej koronki koniakowskiej, który odbę-
dzie się podczas Koncertu Muzyki Pasterskiej w Kamienioło-
mie na Koczym Zamku w Koniakowie. (16 sierpnia 2025 r. godz. 
19.00)

Zadanie ma na celu stworzenia przestrzeni i  okazji do 
wspólnych rozmów i  prezentacji delikatnej tradycji wytwa-
rzania koronki z  twardym rzemiosłem drewnianym. Mimo 
wspaniale rozwijającej się tutaj kultury, wzajemnej harmonii 
mieszkańców, dbania o tradycje brakuje wydarzeń, które zin-
tegrowałyby świat dzisiejszego górala i góralki. Zaplanowane 
wydarzenia kulturalne w ramach projektu spełnią tą potrzebę.

Architektura i Dziedzictwo to w tym roku temat przewodni 
Europejskich Dni Dziedzictwa, których Fundacja Koronki Ko-
niakowskie od lat jest partnerem. Z uwagi na silne tradycje, ist-
niejące tu szlaki architektury drewnianej oraz wielki powrót do 
budownictwa naturalnego mieszkańców wydaje się potrzeba 

„Szydełkiem i dłutem. 
Koronkowa delikatność 
i drewniana potęga Karpat”

warzenia trunków – dowiedziałyśmy się, jak Habsburgowie 
rozwijali ten przemysł, nadając Żywcowi charakter i znaczenie 
gospodarcze, które trwa do dziś.

W  Muzeum Zamkowym w  Żywcu, również powiązanym 
z rodem Habsburgów, zachwyciła nas wystawa strojów miesz-
czańskich. Jeden z nich – z tiulowym haftem o misternym wzo-
rze – przyciągnął uwagę koronczarek. Zachwytom nie było 
końca – tak piękny, precyzyjny i pełen symboliki wzór od razu 
przywiódł na myśl koniakowską koronkę. Historia i  tradycja 
znów splotły się w piękną opowieść.

Nasze tereny – Koniaków, Istebna, Jaworzynka – także 
szczycą się dziedzictwem równie bogatym. Słynny isteb-
niański świerk, sprowadzony tutaj przez Habsburgów uni-
kalny i  ceniony, przypomina o  przywiązaniu górali do na-
tury i  lasu. Ta przyroda inspiruje nas tak samo, jak dzieła 
dawnych mistrzów z  muzealnych sal. Dlatego też kolejną 
częścią tegoż projektu będzie WIELKE POKOLENIOWE HE-

organizacji spotkań dedykowanych właśnie temu środowisku. 
Do tej pory nie odbyło się żadne spotkanie, kierowane rzeź-
biarzom, stolarzom, budowniczym i architektom, by przedsta-
wić im historię beskidzkiej zabudowy i wyznaczyć odpowiedni 
kierunek rozwoju i planowania przestrzenia krajobrazu i urba-
nistyki dzisiejszej wsi karpackiej. Organizacja spotkania pt. 

„W stronę architektury. Tradycyjne budownictwo drewniane 
w  Beskidach kontra młode dziedzictwo”, zaplanowane 21 
września w Restauracji Dwór Kukuczka w  Istebnej, będzie 
idealną okazją, by przede wszystkim zintegrować środowisko 
mężczyzn, górali i  osób odpowiedzialnych za dalszy rozwój 
drewnianej kultury Karpat. Wydarzenie będzie mogło być czę-
ścią jubileuszu 40-lecia EDD. 

Realizacja spotkania i  wystawy zachęci do celebrowania 
dziedzictwa architektonicznego w  jego różnych wymiarach, 
pamiętając, że jest ono nośnikiem między przeszłością i przy-
szłością naszej kultury, historii i tożsamości. 

Głównym punktem programu będzie wykład Jana Karpiel 
– Bułecki z Zakopanego. Wybitnego architekta, muzyka ludo-
wego, znawcę kultury karpackiej, zarówno Podhala, jak i Be-
skidów. Nie zabraknie także i muzyki – odbędzie się  koncert 
Joszko Brody na drumli i skrzypcach. 

Mam nadzieję, że będzie to wspaniała okazja, by się spo-
tkać, więc drodzy stolarze i budowniczy rezerwujcie ten wie-
czór i mam nadzieję do zobaczenia.

Opracowanie:
 Lucyna Ligocka – Kohut

„Karpackie inicjatywy lokalne” sfinansowanego ze środków Na-
rodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Fundusz Inicja-
tyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030

KLOWANIE NA ŁĄCE w Koniakowie na Szańcach. 
17 SIERPNIA, w  niedzielę na godz. 15.00 zapraszamy 

wszystkie artystki, do wyjątkowego wydarzenia, jakim będzie 
wspólne heklowanie na łące. Mamy nadzieję, że pobijemy ko-
lejny rekord i pokażemy, że nasze dziedzictwo jest naszą siłą. 
Do zobaczenia.

Opracowanie:
 Lucyna Ligocka – Kohut

Inicjatywa realizowana w ramach projektu "Lokalnie na rzecz 
transformacji podregionu bielskiego”, którego Operatorem jest 
Stowarzyszenie Bielskie Centrum Przedsiębiorczości w partner-
stwie z Gminą Czechowice-Dziedzice, dofinansowanego ze środ-
ków Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027 (Fundusz 
na rzecz Sprawiedliwej Transformacji).
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Przedstawicielki Gminy Istebna
w Radzie Seniorów Powiatu Cieszyńskiego  

Z życia
Sołectwa Istebna

Koło Gospodyń Wiejskich „Istebnianki”
aktywnie reprezentuje naszą miejscowość!

Dwie mieszkanki Gmina Istebna: Pani Renata Haratyk oraz 
Pani Iwona Ligocka, zostały powołane do Rady Seniorów Po-
wiatu Cieszyńskiego. 

To ważne gremium doradcze, które będzie wspierać dzia-
łania samorządu na rzecz osób starszych. Starosta Janina 

Żagan podkreśliła wagę tej inicjatywy:
– „Głos Rady Seniorów będzie słyszalny i posłuży jako po-

moc dla Zarządu i  radnych. Cieszę się, że zebraliśmy tak za-
cne, doświadczone grono!”

W skład rady weszło 29 osób z całego powiatu, wybranych 
spośród kilkudziesięciu zgłoszonych kandydatów. Obecność 
przedstawicielek z Trójwsi to powód do dumy i dowód na to, 
że głos naszych seniorów będzie słyszany także na szczeblu 
powiatowym.

Serdecznie gratulujemy i życzymy owocnej pracy w nowej 
roli!

Zdjęcia: Powiat Cieszyński

Dzień Dziecka w Sołectwie Istebna 
W czerwcu w naszym sołectwie nie brakowało radości i 

wspólnej zabawy! Dzień Dziecka, który odbył się dzięki środ-
kom z budżetu Gminy Istebna w ramach funduszu sołeckie-
go Sołectwa Istebna. Dzieci mogły liczyć na mnóstwo atrakcji, 
uśmiechu i niezapomnianych chwil. 

Obchody św. Jana – 22 czerwca 
Tradycyjnie już, 22 czerwca świętowaliśmy noc świętojań-

ską, pełną ognia, muzyki i lokalnego folkloru. To wydarzenie 
również zostało zrealizowane dzięki funduszowi sołeckiemu 
Sołectwa Istebna. Serdecznie dziękujemy wszystkim miesz-
kańcom i uczestnikom za obecność, zaangażowanie i wspól-
ne świętowanie. Dzięki Wam nasze lokalne tradycje żyją i roz-
wijają się!

Opracowanie:
 Sołtys Istebnej Barbara Juroszek

22 czerwca był dla naszego Koła dniem pełnym emocji 
i zaangażowania. Tego dnia KGW "Istebnianki" wzięło udział 
w prestiżowym konkursie kulinarnym "Bitwa Regionów", któ-
ry odbył się w Pawłowicach. 

Wydarzenie zgromadziło koła gospodyń z całego regionu, 
a nasza reprezentacja godnie promowała lokalne trady-

cje i smaki Istebnej. 
Tego samego dnia uczestniczyłyśmy również w obchodach 

świętojańskich w sołectwie Istebna, które jak co roku przycią-
gnęły wielu mieszkańców i gości. Była to okazja, by wspólnie 
pielęgnować tradycje i cieszyć się atmosferą lokalnego święta. 

Dziękujemy wszystkim za wsparcie i  obecność – takie 
wydarzenia umacniają naszą wspólnotę i pozwalają pokazać 
piękno kultury beskidzkiej!

Opracowanie:
 KGW Istebnianki
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KGW Jaworzynka z pierwszym miejscem
w Bitwie Regionów!

„Owczym szlakiem” przez przedszkola Gminy Istebna
– pasterskie tradycje dla najmłodszych 

Wielki sukces Koła Gospodyń Wiejskich z  Jaworzynki! 
Podczas kolejnej edycji prestiżowego konkursu kulinarne-
go „Bitwa Regionów”, które odbyło się w  tym roku w Paw-
łowicach, to właśnie  gospodynie z Jaworzynki sięgnęły po 
pierwsze miejsce, zostawiając w  tyle aż dziesięć zespołów 
z całego regionu.

Gminę Istebna reprezentowały dwa Koła – KGW Jawo-
rzynka oraz KGW Istebnianki. Obie grupy zaprezentowa-

ły się znakomicie, prezentując lokalne dziedzictwo kulinarne.
Jurorzy nie mieli wątpliwości – danie przygotowane przez 

KGW Jaworzynka zachwyciło smakiem, formą podania i au-
tentycznością. Na konkursowym stole pojawił się domowy 
królik z fusatymi gałuszkami, podany z istebniańskimi grzy-
bami oraz buraczkami z chrzanem .

Zwycięstwo w etapie regionalnym oznacza, że KGW Jawo-
rzynka weźmie udział w  etapie wojewódzkim Bitwy Regio-
nów, gdzie spotkają się najlepsze koła z całego Śląska. Przed 
naszymi gospodyniami kolejne kulinarne wyzwania – ale je-
steśmy pewni, że i tam pokażą klasę!

Serdecznie gratulujemy obu Kołom zaangażowania, pięk-
nej reprezentacji Trójwsi oraz życzymy powodzenia na dal-
szym etapie konkursu!

Opracowanie:
 Barbara Juroszek

W przedszkolnych salach w całej Gminie Istebna zrobiło 
się w  ostatnim czasie wyjątkowo... pastersko! Wszystko to 
za sprawą niezwykłego projektu „Owczym szlakiem”, który 
przybliża dzieciom kulturę i  tradycje beskidzkiego paster-
stwa – poprzez zabawę i autentyczne spotkania z dziedzic-
twem regionu.

W ramach cyklu warsztatów edukacyjnych, prowadzonych 
przez Fundację Dziedzictwo działającą przy Ognisku 

Pracy Pozaszkolnej w Koniakowie, odwiedzono m.in. Gmin-
ne Przedszkole w Istebnej, Niepubliczne Przedszkole Miglanc 
w Koniakowie oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny w  Istebnej 
i SP nr 2 Zaolzie. Dzieci miały okazję doświadczyć żywej kul-
tury pasterskiej wszystkimi zmysłami!

Muzyczne podróże po beskidzkich halach
Zajęcia z instrumentami pasterskimi prowadzone przez pa-

nią Marysię Motykę oraz pana Kacpra Legierskiego pozwo-
liły dzieciom nie tylko zobaczyć, ale też samodzielnie zagrać 
na takich instrumentach jak: trombity, rogi, piszczałki, gajdy, 
czy okarynki. Radości było co niemiara – a pierwszy dźwięk 
wydobyty samodzielnie to moment prawdziwej dumy dla ma-
łych muzyków!

Wełniana lekcja tradycji
Równie fascynujące okazały się warsztaty z  obróbki weł-

ny, prowadzone przez panią Kasię Rucką-Ryś z Muzeum Re-
gionalnego „Na Grapie”. Dzieci mogły zobaczyć autentczne 
dawne narzędzia: kołowrotek, motowidło, krymple, nożyce 
do strzyżenia owiec, a  także poznać, jak z  runa owczego 
powstawały ubrania górali. Największą atrakcją okazały się 
gigantyczne kłębki wełny, góralskie gunie i mięciutka owcza 
skóra. Przedszkolaki z powodzeniem spróbowały nawet sztry-
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Wielkie sukcesy
Małej Istebnej i Małego Koniakowa

kowania. Nie zabrakło humorystycznych momentów – jeden 
z maluchów po cichraniu wełny powiedział: „Mom rynce jakby 
były wyszlifowane!

Tradycja przez działanie
Warsztaty pokazały, jak wielką wartością jest edukacja 

oparta na doświadczaniu i działaniu. Dzieci nie tylko usłysza-
ły o dawnym życiu pasterzy, ale dosłownie wzięły je w swoje 
ręce. Dzięki pasji prowadzących i  ich zaangażowaniu, przed-
szkolaki mogły doświadczyć czegoś, co na długo zostanie 
w ich pamięci.

Projekt „Owczym szlakiem” jest realizowany przez Funda-
cję Dziedzictwo przy Ognisku Pracy Pozaszkolnej w Konia-
kowie, a  dofinansowany z  budżetu Samorządu Wojewódz-
twa Śląskiego w ramach Wojewódzkiego Programu „Owca 
Plus” do 2027 roku.

Opracowanie:
 Barbara Juroszek

W dniach 14–15 czerwca w ustrońskim amfiteatrze odbył 
się 37. Przegląd Dziecięcych Zespołów Folklorystycznych 
organizowany przez Regionalny Ośrodek Kultury w Bielsku-

-Białej. 

Na podium stanęły aż dwa nasze dziecięce zespoły dzia-
łające pod egidą Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Koniako-

wie! 

I  miejsce zdobył Zespół Regionalny "MAŁA ISTEBNA" za 
program „Przy pasiyniu gynsi za potokym”  

II miejsce przypadło Zespół Regionalny "MAŁY KONIA-
KÓW" – ogromne brawa za debiut dla grupy "maluszków". 

A to nie koniec! Zespół Regionalny "MAŁA ISTEBNA" zo-
stał również wytypowany do udziału w 49. Karpackim Festi-
walu Dziecięcych Zespołów Regionalnych w Rabce-Zdroju 
w 2026 roku! 

Dziękujemy i gratulujemy młodym góralom oraz ich nie-
samowitym instruktorom:

Pani Marysi Motyce i Panu Józefowi Łupieżowiec prowa-
dzącymi „Małą Istebną” oraz pani Elżbiecie Legierskiej pro-
wadzącym „Mały Koniaków”.

Opracowanie:
 Barbara Juroszek

Foto: Daniel Franek, Zespół Mała Istebna
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Ogniskowa Noc Świętojańska
– tradycja, radość i wspólna zabawa
24 czerwca nad Olzą zrobiło się głośno za sprawą Ogni-

skowej Nocy Świętojańskiej organizowanej przez Ognisko 
Pracy Pozaszkolnej w  Koniakowie. Choć tak właściwie nie 
była to noc, a słoneczne popołudnie, wydarzenie miało w so-
bie wszystko, co nieodzownie kojarzy się z tym słowiańskim 
świętem: ognisko, puszczanie wianków na wodzie, poszuki-
wanie legendarnego kwiatu paproci oraz mnóstwo radości.

W  malowniczym otoczeniu Kompleksu Rekreacyjno-Spor-
towego na Zaolziu symbolicznie zakończono rok szkolny 

dla dzieci i młodzieży uczęszczających na zajęcia kół zainte-
resowań w  naszym ognisku. Na uczestników czekały liczne 
atrakcje – animacje, gry i konkurencje sportowe prowadzone 
przez wolontariuszy z Fundacji Jest BOSKO pod wodzą pani 
Kariny Czyż oraz członków Zespołu Regionalnego „Istebna”.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się warsztaty tworzenia 
świętojańskich wianków, które odbywały się pod opieką pań 
Agaty Polok, Katarzyny Suszki oraz zespołu kwiaciarni Ligoc-
ki & Waszut: pana Michała Ligockiego i pani Moniki Waszut. 
Wspólnie z panią Basią Byrtus z firmy „Gdzie halny poniesie” 
dzieci wzięły udział w terenowej grze w poszukiwaniu kwiatu 
paproci, który przecież „zakwita raz, tylko raz” w całym roku.

Nie zabrakło również kreatywnych warsztatów, takich jak 
tworzenie „lasu w  słoiku” czy przypinek pamiątkowych, pro-
wadzonych przez panie Basię Bielesz i  Elżbietę Legierską. 
Z kolei pani Hania Kocoń z Nadleśnictwa Wisła poprowadziła 
interesujące zajęcia edukacyjne o tematyce przyrodniczej.

Kulminacyjnym punktem wydarzenia było symboliczne 
puszczanie wianków na wodach Olzy – nawiązujące do pra-
dawnych zwyczajów świętojańskich. Chłopcy wykazali się nie 
lada hartem ducha i ciała brodząc po kostki w Olzie i łowiąc 
piękne wianki, które dziewczynki puściły na wodę. Dla po-
krzepienia nie zabrakło także poczęstunku – uczestnicy mogli 
skosztować kiełbasek z grilla, napojów i słodkości.

Serdeczne podziękowania kierujemy do wszystkich osób 
i  instytucji zaangażowanych w  przygotowanie tego wyjątko-
wego wydarzenia: instruktorów Ogniska Pracy Pozaszkolnej 
w Koniakowie, rodziców, wolontariuszy, partnerów oraz:
• Michała Kajzara (Baśka Music) – za prowadzenie wydarzenia 
i ujęcia z drona,
• Zuzanny Motyki – za materiały wideo i  relację w  mediach 
społecznościowych,
• Kacpra Legierskiego – za profesjonalne nagłośnienie,
• Pauliny Kupczyk, Józefa Łupieżowca i Łukasza Juroszka – za 
obsługę gastronomii,
• całej ekipie OPP w Koniakowie – za zaangażowanie i serce 
włożone w organizację,
• Michała Kuźmy (profil Michal fotkuje) – za piękne zdjęcia do-
kumentujące wydarzenie,
• Gminnego Ośrodka Kultury w  Istebnej – za udostępnienie 
obiektu, a szczególnie panów Michała i Genka – za nieocenio-
ną pomoc techniczną.

Dzięki wspólnemu wysiłkowi i zaangażowaniu wielu osób, 
udało się rozpocząć lato w radosnym i wyjątkowym stylu!

Opracowanie:
 Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Koniakowie

zdjęcia: Michał Kuźma
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„Seniorzy w kulturę 
włączeni”
- podsumowanie projektu
Zakończyłyśmy działania skierowane do seniorów z Jawo-

rzynki, w szczególności do osób samotnych. W ramach zada-
nia odbyły się dwa spotkania w Muzeum Regionalnym "Na 
Grapie" oraz wyjazd na spektakl do Teatru Polskiego w Biel-
sku-Białej. 

Projekt miał na celu stworzenie okazji i miejsca do wyjścia 
z  domu, spotkania się ze sobą, wspólnych rozmów przy 

kawie i herbacie oraz możliwości obejrzenia spektaklu teatral-
nego "na żywo".

Seniorzy zwiedzili muzeum regionalne, powspominali lata 
dzieciństwa i  młodości. Dopełnieniem był film  "Procny, be-
skidzki rok" nagrany przed ponad dwudziestoma laty w Jawo-
rzynce. Spotkanie urozmaicone było śpiewem góralskich przy-
śpiewek oraz zabawnych historii z życia górali w Jaworzynce. 

Drugą formą spotkania był wyjazd do Bielska - Białej na 
spektakl "Lettycja i Lubczyk" w Teatrze Polskim. Wizyta w te-
atrze była dla wielu seniorów pierwszą taką okazją w ich życiu. 
Możliwość bycia z aktorami w przestrzeni sceny i widowni, dia-
log aktorów z widownią, oryginalna scenografia i klimat spek-
taklu  - to wszystko wywarło wielkie wrażenie na seniorach 
z  Jaworzynki. Na zakończenie wszyscy dzielili się wrażenia-
mi przy wspólnym stole, próbując rozmaitych smaków pizzy 
w centrum Bielska - Białej. 

Ostatnie spotkanie odbyło się również w muzeum, ale tym 
razem gościliśmy w nim Janka Macoszka, gawędziarza z Isteb-
nej, opiekuna chaty kurnej "U  Kawuloka". Janko rozbawiał 
wszystkich obecnych opowieściami, kawałami i  ciekawymi 
historiami z życia rodziny Kawuloków. Udostepnił on również 

szycia kyrpców
szycia stroju regionalnego
haftu krzyżykowego
plecionkarstwa
obróbki wełny
tkactwa

DZIEŃ RZEMIOSŁ
w  Muzeum Regionalnym ,,Na Grapie’’

 w Jaworzynce

 Kapela Mała Jetelinka

 Zespół Regionalny
 ,,Mały Koniaków’’

W programie:

19 lipca 2025r.

Otwarcie wystawy
,,Dziecko w tradycji

Górali Śląskich ‘’

Warsztaty i zabawy 
dla dzieci

Występy:

Pokazy:

godz. 10.00 - 16.00

tel. 508 844 275

wszystkim obecnym piękny film o  tradycjach uprawy i  ob-
róbki lnu, który przeznaczano na wyrób płócien. Przepiękny 
film "Jak to ze lnem było" został zrealizowany przez członków 
zespołu regionalnego "Koniaków "oraz  rodzinę i  sąsiadów 
Janka Macoszka, zaś tekst do filmu napisała Basia Juroszek 
z Jaworzynki. Dyskusje, wspomnienia na temat lnu nie miały 
końca.

Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom, które wzięły 
udział w  naszym projekcie. Cieszymy się, że nasi seniorzy 
chcą być aktywni. Dziękujemy za ich radość, dobre rady i mą-
drość, którą dzielą się z innymi.

Opracowanie:
 Grupa nieformalna "Jesteśmy, wspieramy"
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Nabożeństwo
3 sierpnia 2025r 

godz. 10.00

WDZIĘ
CZNI

BOGU Z
A

95 L
AT 

Parafia
 Ewangelicko- Augsburska w Istebnej

zaprasza na uroczystość

P

I

K

N

I

KPIKNIKKoncert zespołu 
Oldies Goldies 

godz. 13.00

PAMIĄTKI ZAŁOŻENIA

I POŚWIĘCENIA KOŚCIOŁA

PAMIĄTKI ZAŁOŻENIA
I POŚWIĘCENIA KOŚCIOŁA

w programie

Patroni medialni Znajdź nas na 

rok 1930

rok 2025

kazanie wygłosi: ks. Alena Durcikova z Istebne SK

MŁODA TRÓJWIEŚ

Sprawozdanie z działalności Młodzieżowej Rady Gminy Istebna
Okres: 2 maja - 12 czerwca 2025 r.
W okresie od 2 maja do 12 czerwca 2025 roku Młodzieżo-

wa Rada Gminy Istebna aktywnie działała na rzecz społecz-
ności lokalnej, realizując inicjatywy edukacyjne, wspierając 
wydarzenia kulturalne oraz rozwijając swój wizerunek w me-
diach społecznościowych. 

6 maja 2025 r. rozpoczął się program edukacyjny „Oby-
watelski Kompas", skierowany do uczniów szkół podsta-

wowych w  gminie. Podczas lekcji wiedzy o  społeczeństwie 
przedstawiciele Młodzieżowej Rady odwiedzili Szkołę Podsta-
wową nr 1 oraz nr 2 w Koniakowie, gdzie wspólnie z uczniami 
omawiali zagadnienia związane z samorządnością, działaniem 
Młodzieżowej Rady oraz zachęcali do zaangażowania się w jej 
działalność w przyszłości. 

29 maja 2025 r. odbyło się spotkanie z panią Ewą Cudzich 
z  Gminnego Ośrodka Kultury, podczas którego omawiano 
przygotowania do Gminnego Dnia Dziecka oraz możliwości 
współpracy przy kolejnych wydarzeniach kulturalnych w gmi-
nie. 

30 maja 2025 r. uruchomiono oficjalny profil Młodzieżowej 
Rady Gminy Istebna na Instagramie, który ma służyć jako ka-
nał informacyjny i promujący działalność Rady wśród lokalnej 
młodzieży. 

1 czerwca 2025 r. członkowie Młodzieżowej Rady Gminy 
aktywnie uczestniczyli w obchodach Dnia Dziecka. Pomagali 
w przygotowaniach, prowadzili animacje i wspierali działania 
organizatorów. Tego dnia oficjalnie zainaugurowano również 
działalność Rady w mediach społecznościowych. 



CO KANY U NAS

37NASZA TRÓJWIEŚ NR 7 (383) | LIPIEC 2025

Sprostowanie i uzupełnienie
dotyczące opublikowanego artykułu „Historia pomnika „Wolności” 
w Jaworzynce Krzyżowej w 95. rocznicę jego odsłonięcia”

W  obchodach Dnia Dziecka wzięli udział następujący 
członkowie Młodzieżowej Rady Gminy Istebna: Ewelina Bo-
cek, Kacper Bury, Kuba Borecki, Maria Galej, Zofia Juroszek, 
Tomasz Legierski, Filip Niwczyk, Stanisław Suszka, Emma Tay-
lor, Tobiasz Kobielusz.

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym osobom i  insty-
tucjom za współpracę. Cieszymy się, że Młodzieżowa Rada 
Gminy może być aktywną częścią życia społecznego naszej 
gminy i inspirować innych do działania.

Opracowanie:
 Filip Niwczyk 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Gminy Istebna

Szanowny Czytelniku Naszej Trójwsi. W czerwcowym wy-
daniu miesięcznika Urzędu Gminy w  Istebnej „Nasza Trój-
wieś” z  przyczyn technicznych, doszło do zniekształcenia 
treści cytowanego we wstępie artykułu, poprzez usunięcie 
pewnych jego części istotnych dla poruszanego tematu.

1. Fragmentem, który „zniknął” był opis publikowanego zdjęcia 
przedstawiającego wmurowanie kamienia węgielnego pod 
pomnik „Wolności”. Jest to zdjęcie o świetnej rozdzielczości, 
dlatego można było rozpoznać na nim wiele postaci.

„Na opublikowanym zdjęciu przedstawiającym uroczyste 
poświęcenie kamienia węgielnego pod pomnik na Krzyżowej 
można rozpoznać kilka postaci. Poniżej schodów, po prawej 
stronie stoi ks. Emanuel Grim, natomiast w  ich górnej części 
stoją dwaj bracia, a zarazem wójtowie: Jaworzynki i  Istebnej, 
po lewej stronie Michał Legierski, po prawej Tomasz Legier-
ski. Obaj bardzo zaangażowani w walkę o przyłączenie Śląska 
Cieszyńskiego do Polski w roku 1918. Byli oni organizatorami 
udziału około 1000 mieszkańców beskidzkich wiosek w wiel-
kiej manifestacji w Cieszynie 27 października 1918 r. Portrety 
widoczne na konstrukcji scenografii ukazują natomiast: mar-
szałka Polski Józefa Piłsudskiego [z prawej strony] oraz woje-
wodę śląskiego Michała Grażyńskiego”.

2. Relacja z odsłonięcia pomnika została przerwana w po-
łowie zdania: „… Następnie prezes Koła Macierzy kier. Zawa-
da [Paweł Zawada] prosił przedstawiciela …” Warto znać ciąg 
dalszy  uroczystości.

Z KART NASZEJ HISTORII

 „Pomnik Wolności w  Jaworzynce-Krzyżowej został od-
słonięty 15 czerwca 1930 r. I  znowu dzięki relacji zawartej 
w „Gwiazdce Cieszyńskiej” z 15 lipca 1930 r. możemy prześle-
dzić przebieg tej doniosłej dla miejscowego społeczeństwa 
uroczystości. Aby potomkom zostawić pamiątkę tej zbrojnej 
obrony [mowa o wojnie czesko-polskiej z 1919 r.], aby uczcić 
poległych w  obronie tej ziemi, aby obecnych ugruntować 
w wytrwałości, postanowiło kilku ludzi wystawić trwały znak 
tych czasów i wybudować „pomnik wolności” w 10-tą rocznicę 
tej ważnej chwili. Jedni przez pomoc materialną, inni zachę-
tą pobudzali jednostki do wytrwania w przedsięwzięciu i po-
mnik powstał na Krzyżowej w Jaworzynce w cieniu starych lip 
obok krzyża. Niedziela 15-go czerwca b.r. [1930 r.] pozostanie 
na długo w  pamięci mieszkańców Jaworzynki i  okolicy, bo 
dokonano właśnie poświęcenia i odsłonięcia tego pomnika, 
wybudowanego z  okazji 10-lecia odzyskania wolności i  ura-
towania naszych wiosek, jednak dopiero teraz odsłoniętego, 
a dokończonego przez nowo założone Koło Macierzy Szkol-
nej w Jaworzynce. Jest to masywny ostrosłup ze sztucznego 
marmuru kosztujący przeszło 2500 zł. Poświęcenia dokonał 
ks. proboszcz Grim, który rzewnie przemówił na temat miłości 
Boga i Ojczyzny. Następnie prezes Koła Macierzy kier. Zawa-
da [Paweł Zawada] prosił przedstawiciela władz wicestarostę 
dr Zagórę o odsłonięcie pomnika, co tenże uczynił i przemó-
wił na temat historyczny przyłączenia części Śląska do Polski, 
mówił dalej o bohaterach, którzy w obronie tej ziemi polegli, 
na uczczenie których także częściowo ten pomnik zbudowa-
no. Ponieważ jeszcze nie wszystkie wydatki tego dzieła są 
pokryte udano się następnie do Czadeczki, gdzie odbył się 
festyn, połączony ze strzelaniem o nagrody w celu pokrycia 
niedoboru. Strzelnicę otworzył p. wicestarosta Zagóra hono-
rowym strzałem na cześć i wielkość naszej Rzplitej, zaś imie-
niem miejscowych stowarzyszeń oświatowych inż. Małysz 
[Jan Małysz, nadleśniczy w Istebnej], na cześć Prezydenta, p. 
kap. Zawadzka oddała honorowy strzał w  imieniu pań. Na-
stępnie całe popołudnie rozlegał się huk karabinów po la-
sach Zapowiedzi, owych miejscach walk granicznych, które 
słyszano w Czacy i w Jabłonkowie. Oddano 260 strzałów ka-
rabinowych i 740 z flobertów [rewolwer 6 mm]”.

Opracowanie:
 Krzysztof Kiereś



POGWARKI SPOD ŁOCHODZITEJ

NASZA TRÓJWIEŚNR 7 (383) | LIPIEC 202538

łOpowiyści Jury
z Grapy

Dochtór na sałasiu
Downo tymu, jak jeście po górolskich dziedzinach nie było 
dochtórzi przijechoł roz jedyn dochtór z miasta na wycieć-
kym w  Beskidy, wysieł do Girowej ku jednymu sałasiowi 
i pyto sie starego łowciorza:

- Na jakóś se tu baco dowocie rady bez dochtora?
- Ale dyć panie dochtór, to nima nic takigo, aji dochtórze 
przichodzóm sie tu kuryrować krasóm gróni, zielinami, 
świyzim luftym, i źiyncicóm...

Jako jedyn chłop z Bukowca pana wyrychtowoł
Za starej Austryje, Górol Maciej z Bukowca, kiery był wcia-
śnij sługóm w  Jabłónkowskij karćmie - silny i  postawny 
chłop dostoł jednego razu robotym jako sługa u wielkigo 
grofa na Frydeckim Zómku. Roz po wystawnej wiecierzi, na 
kierej biesiadowało moc ślachty i grofów z bliźsich i delsich 
łokolic - zbiyroł sie łod stołu jedyn kapkym uś zaścipióny 
wielki pón i  frydecki grof rozkozoł Maciejowi, kiery ciakoł 
na rozkazy wysikowany do siumnej liberyji:

- Macieju, pomóżcie temu wielmoźnemu panowi wyjść 
przez drzwi!

- Maciej poroz posłóchnył a  chycił fest uś zaśćipiónego 
wielkigo pana za karkym, kopnół mu do rzici i schynół ze 
schodów na plac, jako to wdycki był naucióny robiywać 
z pijokami w Jabłónkowskij karćmie.
I tak sie skóńciła słuźba Górola Macieja na Frydeckim Zóm-
ku...

Cesta do Kóniokowa
Przijechoł roz w zimie, pośpieśnym cugym, wielki panoćiek 
z całóm rodzinóm w Beskidy. Wysiado na banhofie we Wi-
śle i pyto sie napotkanego Górola:

- Gazdo, a ile stąd kilometrów trzeba jechać do Koniakowa? 
- Teraz jyny piyńć, ale przedte było przez patnoście.
- To co się stało z resztą? - pyto sie zdumióny Panociek
- Zasuło śniege - łodpowiado Wiślón

Rozważania ło nicości
Cóś to je nic? – spytoł sie kiejsi Jury z Grapy hruby gazda 
Jano Śkawran z Jaworzinki.
Jura zaś łodkroł se kyns śpyrki ze sóndka, zagryz z chle-
bym, dobróm chwilym przeźiuwoł i w kóncu tak mu łodpo-
wiedzioł: Roztomaici myndrole prógowali sie z tym pytanim 
zmierzić. A przewaźnie przi pół litrze abo aji 0,7. Róźne do-
wali łodpowiedzi, abo yny stawiali znaki zapytanio jak nic 
móndrego nie poradzili wyśpekulować. Jedyn ś nich był 
kapkym łodwaźniyjsi i pewnego dopołednia w niedzielym 
po św. Jadwidze pado głośno coby wsiecy ciuli:

"Nicość je „łoblicim” skrytości, a  skrytość je tym, co po-
winno być zasadnicim źrzódłym namysłu nad Źiwobycim" 

- taki to ci był pierón tyn Górolski mędrol Martin Heidegger 
z Górnej Śwabiji.
Na to łodrzek mu Parmenides z niejakij Elei: "Byt je a ni-
ciego nima"!

"Cimźie wiync je Nic? Jesi nik mie ło to nie pyto, wiym! 
Jesi pytajóncymu prógujym wytłumacić, nie wiym" - skón-
trowoł św. Augustyn
Jurym aźie zatkało na ty wydumane przemowy sławnych 
we świecie myndroli i se źiewliwie zaspiywoł, aźie sie po 
gróniach niysło:

Ej nimóm nic, nimóm nic
i ło nic nie stoim
Jyny to co kochóm
Hej! Co by było moim...

Na to mu po dobrej chwili łodpowiedzioł niebogi Janko 
Gajdoś z Małej Łóńćki zzo łOlzy, kiery hań prawie kosił tro-
wym na prziłogu:

Nimóm nic, nimóm nic
woda mi zabrała,
jyny mi frajerka
w Istebnym została...

Dyskusyja sie przecióngała, nabiyrała rumiyńców. Tóś Jura 
z Grapy nie chcioł zostać z Nicim i zaspiywoł:

Wsiecy ludzie powiadajóm,
ej, źie my nic nimómy.
ej, źie my nic nimómy.
A my mómy za kóminym,
hej! dwie łociypki słómy...

Zdało sie wsieckim, co tego pociuwali po łokolićnych gró-
niach, przi łowcach, przi pasiyniu krów ci przi łoraniu, źie 
z nicim zostanie Janko Gajdoś. Ale un przemyśloł, przemy-
śloł i zabroł głos jako łostatni:

Wsiecy ludzie powiadajóm,
Hej, źie my nic nimómy.
Hej, źie my nic nimómy.
A my mómy se w piwnićce,
Hej! Wina trzi dymijóny.
Hej! Wina trzi dymijóny!!!
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Lipa

ZDROWA TRÓJWIEŚ

Zieliny z nasij dziedziny

Doćkali my sie tego 
siumnego ciasu lud-
kowie złoci. Jej, dłógo 
latóś trzabyło ciakać, 
ale jest. Dni dłógi, noce 
krótki, rano stowoś - ja-
sno, wieciór lygoś, le-
dwo co sie śćmiywo. 
No chyba zie kiery fest 
nieskoro chodzi lygać, 
tóś wtedy na pewno je 
ćma. Jyny zie chodzyni 
spać kole północy, lebo 
jeście nieskorzi ni ma 
tam dobre, padajóm, 
zie dziesiónto wieciór, 
abo aji pryndzy, to je 

nejlepsi cias na lygani. Potym aji jak trza ło pióntej stować tóś 
ćłowiek ni ma pitómy i w robocie na cosika sie godzi. Nejgorzi, 
jak sie ćłowiek nie wyspi, nie jyny ło bozim świecie nie wiy, 
spórny, narzyko, a  jeście śmaki na niezdrowe wiece nejracy 
wtedy przichodzóm.

Nale dość gwarzynio ło byle cim, trza pisać ło nastympnej 
zielince, kiero u nas jest isto dość dobrze znano, cili ło lipie.

Jak sie przezdrzy jaki stare ksiyngi, tóś tam padajóm, zie 
downi lipa była przestraśnie zocno, padali, zie to je świynte 
drzewo, kiere łochranio przed złym i przed pierónami. Ludzie 
sadzili jóm przi chałupach, bo wierzili, zie przinosio zgodym, 
miłość, a  jak sie ji dotyko, tóś lyci z byle jakich boleści. Lipy 
sóm wielkimi drzewami, tóś robiły ćmociek i jak na polu było 
gorko, a ćłowiek był skónany całym dniym roboty przi sianach, 
nie było nic lepsigo jako wziójść se porcynalek zimnej kiśki 
i siednóć na ławećce pod lipóm. Dyć uś aji Kochanowski pisoł 
coby my se siedli pod lipóm a dychli. Ciekawe ci mocie przy 
chałpach lipy i ci se tam ciasami siodujecie? 

Lipym sie wdycki zbiyrowało i susiło, coby zrobić herbatym 
na krzipoty, na goróńćkym, nóji coby sie wypocić. W śmaku 

lipa, tak jako ciorny bez, je przestraśnie dobro, wónio tak kap-
kym miodowo. Na dyć aji pścioły robióm miód lipowy.

Kwiotki lipy trza zbiyrać jak zacinajóm kwitnóć, zbiyro sie to 
z tymi zielónymi takimi listećkami, nie wiym jako sie to nazywo, 
ale jak gdo wiy jako wyglóndo taki kwiotek, be wiedzioł ło cim 
myślim. Jak uś nazbiyrómy, trza to kany w  ćmoćku wysusić. 
Potym dać do słoja, lebo papiyrowej torby i  jak przidzie jaki 
choróbsko robić herbatym, cili dwie łyźki zieliny zaloć fifkóm 
warzónej wody, przikryć, poćkać z 15 minut i pić.

Jo tego roku robiywóm teś herbaty fermyntowane i jak sie 
wóm chce kapkym pómarasić i mocie porym minut wolnych, 
tóś worce cobyście se teś zrobili. Cóś to je ta herbata fermyn-
towano, abo utlyniano, bo teś tak na nióm gwarzóm?  Trza se 
nazbiyrać zielin, mogóm być listki, lebo kwiotki i  potym do-
wómy to do miski i to pucimy, mnymy, targómy, tak coby sie ty 
listki potargały, kapkym wody puściły, no trza to z piyńć minut 
tak wyrobiać, jako byście jaki ciasto wyrobiali rynkami. Potym 
to dowómy do słoićka,  kapkym ubijómy ale nie fest jako kapu-
stym w sóndku i zakryncómy słoiciek. Dowómy na dwa dni na 
słónko abo do trómby ale nejlepi takij z kafloka. Tam to wsiec-
ko sie zaćnie kisić, mogymy ze dwa razy potrzepać słoićkym. 
Na trzeci dziyń wysypujymy to na jaki papiyr i susimy tak jako 
wdycki. Jak potym zaparzicie taki sfermyntowane zieliny, tóś 
uwidzicie, zie kolor je taki jako prawdziwej herbaty, a w śmaku 
teś je lepsio, tako mocniyjsio. Roboty wiyncej jako ze samym 
susiynim ale worce.

Tóś to by było tela na tyn miesiónc. Na polu straśny chyc, nie 
zabyjcie dziwy pić, nejlepi wody.  Jo se rada do wody dowóm 
kapkym soli kłodawskij i  porym kropli cytryny, na pocióntku 
biyda sie do tego słónego śmaku przizwyciajić, ale po jakimsi 
ciasie uś woda bez tego nie śmakuje, a padajóm teś, zie woda 
ze solóm lepi nawodnio niś samo woda. 

Dyrźcie sie zdrowo!

Opracowanie:
 Teresa Przybyła

Jak to chłopi pociuli, tóś się hónym ze wsieckich łokolić-
nych gróni poschodzili ku Jankowi Gajdosiowi na Małóm 
Łóńćkym i  sie ta cało filozofićno dyskusyja dziepro przi 
tych dymijónach naprowdym godnie rozkrynciła, a do rana 
w tych trzóch dymijónach zostało jyny taki wielki pcińco – 
cili NIC...

I taki z tego płynie morał, źie choćbyś aji śtyrzóma kóniami 
łoroł – tóś nicość Cie i  tak dopadnie, kiedy uwidziś pust-
kym u dymijóna na dnie…

łOpowiyści Jury z Grapy nagroł magnetofónym 
śpulowym i godnie spisoł stolarskim śkryfokym:

 Andrzej Suszka z Rupiynki łod Fiedora
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